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Uznesenie

Mestské zastupiteI'stvo vo Svidniku v stilade s § 16 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p.

A)schvaluje

Celoro¢né hospodarenie mesta Svidnik za rok 2014 bez vyhrad.
B) schvaluje

1. Zaverecny ticet mesta za rok 2014.

2. Vysporiadanie schodku bezného a kapitalového hospodarenia vo vyske 1 367 940,60
EUR zisteného podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a doplneni niektorych zakonov v z. n. p. nasledovne:

a) vycleituju sa nevycerpané ucelové dotacie na bezné vydavky v roku 2014 v sume
75 145,99 EUR,

b) vykazany schodok bezného a kapitdlového hospodarenia po  vycleneni
nevycerpanych dotacii z roku 2014 v sume 1 443 086,59 EUR uhradit’ nasledovne:
ba) pouzitim nevyCerpanych ucelovych prostriedkov z predchadzajucich rokov

v sume 184 932,18 EUR,
bb) z prijatych uverov v sume 1 258 154,41 EUR (skutocne prijaté avery vo vyske
1 848 059,52 EUR).

3. Zapojenie nevycerpanej dotacie na bezné vydavky v sume 75 145,99 EUR do rozpoctu
2015 ako prijmovu finan¢nu operaciu na tthradu beznych vydavkov.

4. Vratenie nevycCerpanych prostriedkov z finanénych operacii v sume 341 764,45 EUR na
ucet starostlivosti o dreviny.

5. Tvorbu rezervného fondu vo vyske 78 447,39 EUR.
C) berie na vedomie

spravu auditora z overenia U¢tovnej zavierky mesta Svidnik za rok 2014.
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Rozpocet mesta Svidnik na rok 2014 je zostaveny v stlade
a) so zakonom ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy a 0 zmene

a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov,

b) so zdkonom ¢&. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene

a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

) so zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

d) so zakonom ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov,

e) so zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol a skolskych
zariadeni v zneni neskor$ich predpisov.

Rozpocet mesta Svidnik na rok 2014 bol schvaleny uznesenim ¢. 412/2013 Mestského
zastupitel'stva vo Svidniku zo dna 11. decembra 2013. Rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy. Vzhladom na to, ze pocas roka vznikli nové okolnosti, s ktorymi sa pri
zostavovani rozpoctu nepocitalo, bolo vykonanych 5 zmien rozpoctu a vydanych 10
rozpoctovych opatreni primatora mesta, V dosledku Coho prijmy boli upravené na sumu
10 380,9 tis. EUR a vydavky boli upravené na sumu 10 158,6 tis. EUR.

Z celkového hodnotenia vysledkov za rok 2014 je pozitivne to, ze neboli prekrocené
planované vydavky.

Rozpocet prijmov | Schvalené prijmy Skutoénost’ Rozdiel v tis. EUR
Bezné prijmy 7 089,6 6 756,7 -332,9
Kapitalové prijmy 11418 1097,4 - 444
Finan¢né operacie 2 149,5 2033,0 - 116,5
Prijmy celkom 10 380,9 9887,1 - 493,8
Rozpocet vydavkov Schvalené vydavky Skutoénost’ Rozdiel v tis. EUR
Bezné vydavky 7079,8 6 644,2 - 435,6
Kapitalové vydavky 2 883,6 2577,8 - 305,8
Finan¢né operacie 195,2 169,7 - 255
Vydavky celkom 10 158,6 93917 - 766,9
Rozpocet Mesta Svidnik bol v roku 2014 plneny v nasledujtcej Strukture:
a) bezny rozpocet je prebytkovy vo vyske + 112,5tis. EUR,
b) kapitalovy rozpocet je schodkovy vo vyske — 1480,4 tis. EUR,
c) saldo finanénych operacii predstavuje +1863,3 tis. EUR.

Bezny rozpocet bol splneny na 95,3 % rozpoctovanych beznych prijmov, resp. na 93,9 %
rozpoctovanych beznych vydavkov, ¢im sa dosiahol prebytok bezného rozpoctu vo vyske
112,5 tis. EUR. Nizke plnenie prijmovej Casti bezného rozpoctu ovplyvnilo vyrazné zniZenie
polozky 212 003 prijmy z prenajatych budov 0 60,6 tis. EUR, v polozke 223 001 prijem za
predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb je vypadok 48,8 tis. EUR av polozke granty a transfery
je pokles 102,9 tis EUR. Vypadok na podielovych daniach ¢ini 41,1 tis. EUR.

Kapitalovy rozpocet bol splneny na 96,1 % rozpoctovanych kapitalovych prijmov, resp. na
89,4 % rozpoctovanych kapitalovych vydavkov, ¢im vznikol schodok kapitalového rozpoctu
vo vyske -1 480,4 tis. EUR oproti rozpo¢tovanému schodku vo vyske -1 741,7 tis. EUR.
Planované Kapitalové prijmy neboli splnené 0 44,5 tis. EUR. Hlavny vplyv na to mala
polozka Prijem z predaja pozemkov kde bol vypadok 214,1 tis. EUR. Ostatné polozky
kapitalovych prijmov boli naplnené navyse, ato +142,7 tis. EUR (prijmy z predaja
kapitalovych aktivit), +12,8 tis. EUR (prijmy zo SR na projekty EU) a +14,2 tis. EUR (prijmy
na projekty na cezhrani¢nua spoluprécu).



Plnenie kapitalovych vydavkov bolo ovplyvnené tym, ze niektoré planované akcie neboli
zrealizované, ako napr. oprava balkonov na mestskej ubytovni v hodnote 180,2 tis. EUR
a vymena sedadiel v hodnote 83,0 tis. EUR bola zapocitana do celkovej ceny rekonstrukcie
Domu kultury.

Finan¢né operacie zahtiiaju zapojenie prevodov z penaznych fondov, zostatkov z minulych
rokov do rozpoctu mesta, realizuje sa nimi prijatie ndvratnych zdrojov financovania, ich
splacanie, poskytuji sa navratné financné vypomoci a pod. Prijmy z finan¢nych operacii boli
splnené na 94,6 %. Splacanie istin z poskytnutych uverov a leasingov bolo v roku 2014
realizované v zmysle zmluvnych podmienok.

Plnenie Plnenie Plnenie
Plnenie rozpoctu k 31.12.2014 — sumarizacia bezného Kapitalového | rozpoétu
rozpoctu rozpoctu spolu
Prijmy spolu: 6 756,7 1097,4 7854,1
Vydavky spolu: 6 644,2 25778 9222,0
z toho:
Program 1: Planovanie, manaZzment a kontrola 117,1 13,7 130,8
Program 2: Propagdcia a inzercia 20,6 0,0 20,6
Program 3: Interné sluzby mesta 299,0 14,3 313,3
Program 4: Sluzby obéanom 142,3 0,0 142,3
Program 5: Bezpecnost, prdvo a poriadok 94,0 0,0 94,0
Program 6: Odpadové hospoddrstvo 2422 0,0 2422
Program 7: Pozemné komunikdcie 78,6 157,5 236,1
Program 8: Vzdeldvanie 34525 18,2 3470,7
Program 9: Kultira a Sport 177,4 720,3 897,7
Program 10: Prostredie pre Zivot 559,2 0,0 559,2
Program 11: Byvanie 2,6 1653,8 1656,4
Program 12: Socidlne sluzby 492.,8 0,0 4928
Program 13: Podpornd ¢innost 965,9 0,0 965,9
Prebytok (+) / Schodok(-) rozpoctu: +112,5 -1480,4| -1367,9
FINANCNE OPERACIE
Prijmy 2 033,0
Prevod prostriedkov z penaznych fondov 184,9
Prijaté Gvery, p6zi¢ky a navratné finanéné vypomoci 1848,1
Vydavky 169,7
Splacanie tuzemskej istiny 169,7
Saldo finan¢nych operacii 1863,3
Vysledok hospoddrenia 4954




PRIJMOVA CAST
BeZné prijmy 6 756,7 tis. EUR
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Graf ¢. 1: Bezné prijmy mesta za rok 2014 (tis. EUR)
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Graf ¢&. 2: Struktara plnenia beznych prijmov mesta za rok 2014 (v %)

1. Daiiové prijmy 34949 tis. EUR

Danové prijmy celkom boli splnené na 98,73 % zo schvaleného rozpoctu 3 539,70 tis. EUR.
Tieto pozostavaju z dani z prijmov, dani z majetku a dani za Specifické sluzby.
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Graf ¢. 3: Vyvoj danovych prijmov pocas roku 2014 (tis. EUR)
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Graf ¢. 4: Vyvoj datovych prijmov podla rokov (EUR)

1.1. Vynos dane z prijmov poukizany tzemnej samosprave 2 889,9 tis. EUR
Dane z prijmov fyzickych oséb plynicich do rozpoctu mesta prostrednictvom daiiového
uradu formou podielovych dani zo SR SR boli splnené na 98,7 %.

1.2. Dan z nehnutel’nosti 301,5tis. EUR
Mesto k 31.12.2014 evidovalo celkom 3 418 danovnikov na dani z nehnutel'nosti, vyber
ktorej bol splneny na 104,0 % z ro¢ného rozpoctu. Celkové pohladavky st na tejto dani v
Ciastke 135,4 tis. EUR, ¢o je narast oproti roku 2013 0 4,9 tis. EUR, z toho u fyzickych osob
vo vyske 67,5 tis. EUR (narast o 6,5 tis EUR) a u pravnickych osob vo vyske 67,9 tis. EUR
(pokles o 1,6 tis. EUR). Plnenie dani v roku 2014 bolo nasledovné:

a) dan z pozemkov 36,7 tis. EUR
b) dan zo stavieb 236,5 tis. EUR
c) dan z bytov 28,3 tis. EUR
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Graf €. 5: Vyvoj sadzieb dane z pozemkov podl'a rokov
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1.3. Darn za uzivanie verejného priestranstva 17,7 tis. EUR
Prijmy boli splnené na 60,9 % oproti rozpoc¢tovanym prijmom 29,0 tis. EUR, z dovodu
nizSicho zaujmu predavajucich pocas predajnych trhov. Pohladavky z titulu tejto dane
predstavuju hodnotu 0,2 tis. EUR, ¢o je pokles oproti roku 2013 o 0,5 tis. EUR.

1.4. Poplatok za komunalne odpady a drobny stavebny odpad 276,2 tis. EUR
Prijmy z poplatku boli splnené na 99,0 % zo schvaleného rozpoc¢tu 279,0 tis. EUR. Toto
plnenie ovplyvnili vynimky z platenia z dévodu dlhodobého pobytu obcanov mesta mimo
uzemia mesta, zvySenia priemerného veku poplatnikov, ako aj celkového poklesu poctu
obyvatelov mesta. Dali faktor, ktory ovplyvnil vypadok vyberu, je zhorSena finan¢na
situdcia obyvatel'stva, Co priviedlo k zhorSeniu platobnej discipliny poplatnikov. K
31.12.2014 boli vykazané celkom pohladavky v sume 87,8 tis. EUR, ¢o je oproti roku 2013
pokles 0 8,2 tis. EUR, u fyzickych osob 60,3 tis. EUR (narast 0,5 tis EUR) a u pravnickych
0sob vo vyske 27,5 tis. EUR (pokles o 8,7 tis. EUR). Nedoplatky do roku 2014 su vymahané
cestou sudneho exekttora.
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Graf ¢. 8: Vyvoj sadzby poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady (v EUR)

1.5. Ostatné dane 9,6 tis. EUR
Dalsie dane, ktoré mesto vybera v zmysle zakona &. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach
a poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov
a VZN 10/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady:

a) dari za psa 6,8 tis. EUR
prijmy boli splnené na 90,8 % zo schvaleného rozpoctu 7,5 tis. EUR. Mesto vyberalo tato
dan na zéklade zédkona ¢.582/2004 Z. z. a nariadenia mesta ¢.10/2011 o miestnych daniach a
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miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady, v bytovom dome 36,51
EUR a v rodinnom dome 23,23 EUR a za psa chovaného v podnikatel'skom objekte 59,74
EUR. V roku 2014 mesto evidovalo 272 psov, z toho je 161 v rodinnom dome, 96 v bytovom
dome a 15 v podnikatel'skom objekte. Celkové pohl'adavky dane za psa su vo vyske 3 007,40
EUR (pokles oproti roku 2013 0 6,6 EUR), ktoré st v $tadiu vymahania,

b) dari za nevyherné hracie pristroje 0,3 tis. EUR
prijmy boli splnené na 52,5 %,

C) daii za predajné automaty 0,3 tis. EUR
prijmy boli splnené na 7,0 %,

d) daii za ubytovanie 2,2 tis. EUR
prijmy boli splnené na 100,0 %.

2. Nedanové prijmy 703,9 tis. EUR
2.1. Prijmy z prenajatych pozemkov 14,6 tis. EUR

Prijmy boli splnené na 56,4 % z roéného rozpo¢tu 25,9 tis. EUR.

2.2. Prijmy z prenajatych budov 291,1 tis. EUR
Jedna sa o prijem z uzatvorenych platnych najjomnych zmliuv na prendjom budov. Najvicsie
prijmy v roku 2014 vyplyvaji z prenajmu objektov tepelné hospodarstvo, Duklastav, OD
Vasuta, butiky, SAD, Ul. Nabrezna, Pristavba DS, OSK, kultarny dom, amfiteater a iné.
Okrem toho je tu aj prijem za prenajom objektov v jednotlivych ZS. Schvaleny rozpocet bol
splneny na 82,8 %.

2.3. Administrativne poplatky 37,6 tis. EUR
Boli splnené na 50,7 % z ro¢ného rozpocétu 74,2 tis. EUR. V roku 2014 bolo v meste 14
hracich automatov, za ktoré bol zaplateny poplatok vratane doplatku za minulé obdobie vo
vyske 19,0 tis. EUR, poplatok za jeden automat je 1500,0 EUR. Ostatné finan¢né prostriedky
boli za vyberanie spravnych poplatkov na odbore vystavby (9,6 tis EUR), na ohlasovni
pobytu a na matricnom turade (9,0 tis. EUR).

2.4. Pokuty a penale za porusenie predpisov 45 tis. EUR
Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 50,5 % z roéného rozpoctu 9,0 tis. EUR. Pokuty
boli na zaklade rozhodnutia Okresného tradu vo Svidniku v sume 2,1 tis. EUR, za pokuty
vyberané Mestskou policiou v sume 2,4 tis. EUR a rozhodnutiami odborom vystavby MsU vo
vyske 0,03 tis. EUR.

2.5. Poplatky a platby z predaja nepriemyselného a nahodného predaja 307,6 tis. EUR

a) zapredaj vyrobkov, tovarov a sluzieb: prijmy za kablovu televiziu v sume 9,5 tis. EUR, za
cintorinske 10,3 tis. EUR, 26,9 tis. EUR su prijmy za opatrovatel'ska sluzbu, trzby z kina
st 7,1 tis. EUR, energia a iné sluzby 153,8 tis. EUR, za separovany odpad 20,8 tis. EUR,
recyklaény fond 3,9 tis. EUR a ostatné trzby 4,1 tis. EUR (civilna obrana, poistné skody,
vystavba),

b) za materské §koly a SKD — rozpoétované prijmy za vychovné v MS a ZS boli v celkovej
sume 20,1 tis. EUR, $kolné ZUS 21,7 tis. EUR, trzby za bazén 25,8 tis. EUR, CVC 3,6 tis.
EUR.

2.6. Poplatok za zne€ist’'ovanie ovzdusSia 2,5 tis. EUR
Prijmy boli splnené na 107,0 % z ro€ného rozpoctu 2,3 tis. EUR.
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2.7. Uroky z domacich verov, péZitiek a vkladov 0,6 tis. EUR
Prijmy boli splnené na 57,6 % z rocného rozpoctu 1,0 tis. EUR. Vychadzaji z nakladania
s voI'nymi finanénymi zdrojmi mesta, a to z:

a) urokov z vkladov,

b) trokov z terminovanych vkladov.

2.8. Z vytazkov lotérii a inych podobnych hier 35,6 tis. EUR
Prijmy boli splnené na 79,2 % z ro¢ného rozpoctu 45,0 tis. EUR. Odvod z vytazku stavkove;j
kancelarie odvadza pravnicka osoba, ktora spifia podmienky pre prevadzku v zmysle zakona
¢. 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov. V zmysle
§ 37 je sadzba odvodu vo vyske 5% z vytazku stdvkovej kancelarie za obdobie jedného
kalendéarneho roka.

2.8. Vratky, dobropisy 9,6 tis. EUR
Rocny rozpocet 25,0 tis. EUR bol splneny na 38,2 %.

3. Granty a transfery 2 558,0 tis. EUR

Prijmy z tuzemskych grantov a dotacii v roku 2014 boli realizované v nasledujicej $truktare:

a) granty pre ZS Ul 8. maja 1,3 tis EUR, fticta k star$im 0,1 tis EUR.

b) transfery na réznej Grovni Vv celkovej vyske 2.556,7 tis. EUR boli zabezpecené hlavne na
Skolstvo - prenesené kompetencie vo vySke 1.557,3 tis. EUR, dotacie na stravu pre deti
v hmotnej nadzi 35,1 tis. EUR, Skolstvo — $pecifika 99,6 tis. EUR, predskolaci 15,7 tis.
EUR, skolské potreby 7,7 tis EUR, dohodovacie konanie — bazén 30,0 tis. EUR, pre
osobitného prijemcu vo vySke 194,0 tis. EUR, na komunitnych pracovnikov
a konzultantov 25,5 tis. EUR, na projekt Kamerovy systém vo vyske 14,5 tis. EUR, na
matricni ¢innost’ vo vyske 21,5 tis. EUR, na volby 35,2 tis EUR, na Skolsky trad vo
vyske 13,0 tis. EUR, na vystavbu a regionalny rozvoj 20,1 tis. EUR, na chranené dielne
(mestské ubytovne 29,6 tis. EUR), na projekt Komunitné centrum 29,4 tis. EUR, na
projekt Moderna skola 79,3 tis. EUR, na projekt Vzdeldvanie seniorov 84,6 tis. EUR, na
projekt PRINED 42,5 tis. EUR, na rodinné pridavky a rodi¢ovsky prispevok 77,3 tis.
EUR, na havarijny stav z rozpo¢tu ministerstva Skolstva 61,0 tis. EUR a iné.

Schvaleny rozpocet vo vyske 2 660,9,1 tis. EUR bol splneny na 96,1 %. Hlavnym dovodom
nenaplnenia rozpo¢tu bolo meskanie platieb na uhradu schvélenych projektov zo strany
Statneho rozpoctu (Modernd skola vypadok 68,3 tis. EUR, Vzdelavanie seniorov 40,1 tis.
EUR a na dotaciu na stravu pre deti v hmotnej nudzi 26,0 tis. EUR).

Kapitalové prijmy 1 097.,4 tis. EUR

Kapitalové prijmy boli splnené na 96,1 % z ro¢ného rozpoctu 1 141,9 tis. EUR.

Na podpolozke 231 - prijem z predaja kapitalovych aktiv st finan¢né prostriedky vo vyske
239,7 tis. EUR, z toho bartrové jednotky - SAD 2,2 tis. EUR, p. Gmitterova 223,8 tis. EUR,
p. Gula 11,6 tis. EUR, ciasto¢na uhrada buldozéra 2,1 tis. EUR. Schvaleny rozpocet vo vyske
97,05 tis. EUR bol splneny na 247,1 %.

Na podpolozke 233 001- Prijem z predaja pozemku v sume 66,7 tis. EUR, z toho Metal
Container 3,2 tis. EUR, p. Chvas¢akova 1,6 tis. EUR, p. Markaj 8,0 tis. EUR, p. Gula 0,6 tis.
EUR, p. Blanar 19,0 tis. EUR, p. Gmitterova 16,8 tis. EUR a GAMA PLUS s.r.o. 17,5 tis.
EUR. Schvaleny rozpocet vo vyske 280,8 tis. EUR bol splneny na 23,7 %.
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Prijmy zo Statneho rozpoc¢tu boli splnené¢ na 103,5 %, v hodnotovom vyjadreni 776,9 tis.
EUR, z toho bolo ur¢enych na Rekonstrukciu a obnovu centra mesta 105,0 tis. EUR, na
Digitalizaciu kina 17,2 tis. EUR, na Cezhranicnu spoluprdacu — RekonStrukcia Domu kultiury
14,2 tis. EUR a na BD ULl. Sov. hrdinov 654,7 tis. EUR.
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Graf €. 9: Kapitalové prijmy mesta za rok 2014 (v tis. EUR)

Prijmy z finan¢nvych operacii 2 033,0 tis. EUR
1. Zostatok fin. prostriedkov z roku 2013 106,0 tis. EUR
2. Prevod prostriedkov z peniaznych fondov 79,0 tis. EUR
3. Prijaté tivery, pozicky a navratné finan¢né vypomoci 1848,0tis. EUR

Planovany rozpocet financnych operacii vo vyske 2 149,5 tis. EUR bol splneny na 94,6 %.
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VYDAVKOVA CAST

PROGRAM C. 1:

PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer programu

FLEXIBILNA SAMOSPRAVA, REAGUJUCA NA POTREBY

OBYVATEL’OV, PODNIKATELOV, CI NAVSTEVNIKOV MESTA

SVIDNIK

Aktivita 1.1:

Vvkon funkcie primatora

12 9 tis. EUR

Zamer aktivity:

Moderné mesto s transparentnym a otvorenym manaZmentom a reprezentdaciou

Ukazovatel’ vykonnosti

Ciel’ova hodnota

Plnenie ciela
k 31.12.2014

Dosiahnut’ vysoky stuperi percento zodpovedanych podnetov e 100% e 100%
otvorenosti informovania a ziadosti o informacie zo vsetkych
ob&anov a podnikatelov pocet r}eformalnryc.}'l stretnuti so zastupcami | o 18 o 24
regionalnych médii za rok
mesta Svidnik
Zabezpecit uéinni externa pocet vystipeni primatora o7 e 20
o . Vv celoslovenskych elektronickych médiach
komunikéciu vedenia mesta
za rok
Zabezpecit dosledné pocet stretnuti so zastupcom primatora e min. 1 o5
a kontinualne riadenie a prednosfom MSU za tyZdeft
pocet porad primatora za rok e 10 o 12
mestského tradu
Zabezpecit aktivnu pocet prijatych oficidlnych navstev za rok e min. 4 e 15
reprezentaciu mesta Svidnik P?éet. hrqmgdnych verejnych stretnuti za e min. 4 e 38
} ) ) Ucasti primatora za rok
na domacej pode i v zahranici podet zahrani¢nych ciest vedenia mestaza | e min. 3 e 15

rok

Ciel'om aktivity je samosprava flexibilne reagujiica na potreby obyvatel'ov, podnikatel'ov, ¢i
navstevnikov mesta Svidnik, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca
vSetky procesy s maximalnou efektivnost'ou a transparentnostou.

Beziné vydavky
01.1.1.6. Obce

12,9 tis. EUR
12 9 tis. EUR

Finan¢né prostriedky boli pouZzité na reprezentacné vydavky a dary. Schvéleny rozpocet bol

splneny na 92,3 %.

Aktivita 1.2:

Zasadnutia organov mesta

559 tis. EUR

Zamer aktivity:

Bezproblémovy priebeh zasadnuti orgdnov mesta s kvalitnym a vSestrannym servisom
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Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Organiza¢ne zabezpecit’ e pocet zorganizovanych zasadnuti MsR za rok e min. 4 o5

zasadnutia organov mesta

e  podet zorganizovanych zasadnuti MsZ za rok e min. 4 o 7

Aktivita zahfiia vSetky ¢innosti potrebné k zabezpe€eniu zasadnuti mestského zastupitel'stva,
mestskej rady, evidencie zapisnic z komisii mestského zastupitel'stva: najmid pozvanok,
pisomnych materidlov na zasadnutia, priprava zasadnutia, priprava uzneseni, spracovanie
a rozoslanie zapisnice, tloh a interpelacii, umiestnenie na Gradnu tabul’u a pod..

BeZné vydavky 55,9 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 55,9 tis. EUR
1) finan¢né prostriedky na vyplatenie odmien poslancom 39,0 tis. EUR
2) reprezentacné vo vyske 2,0tis. EUR
3) odvody do poistovni 13,2 tis. EUR
4) stravné, najjomné 1,7 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 62,7 tis. EUR bol ¢erpany na 89,1 %.

Aktivita 1.3:
Priprava a implementacia rozvojovych projektov 13,7 tis. EUR

Zamer aktivity:
Vé¢asna projektova priprava rozvojovych zamerov v sulade s PHSR

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota Plnenie ciel’a

k 31.12.2014

Zabezpecit napliovanie PHSR | e pocet realizaénych dokumentacii 1 2

Aktivita suvisi so Specidlnymi sluzbami, d’alej tu patria Stadie, expertizy a posudky
pripravovanych zamerov hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta na roky 2007-2015.

Kapitalové vydavky 13,7 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 13,7 tis. EUR
1) zmena izemného planu 6,6 tis. EUR
2) projekt. dokumentacia z predoslych rokov 6,5 tis. EUR
3) pripravna a projekt. dokumentacia 0,6 tis. EUR

Boli zabezpecené¢ uhrady nasledovnych projektovych dokumentacii:
a) pomnik ,, na placu “ oproti Domu kultury,

b) stadia Domu eurdpskej kultury.

Schvaleny rozpocet vo vyske 34,5 tis. EUR bol ¢erpany na 39,8 %.

Aktivita 1.4:
Uzemnoplanovacie podklady a dokumentacia 6,2 tis. EUR

Zamer aktivity:
Vizia a poslanie mesta naplitané prostrednictvom jasnych planov
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Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Zabezpecit urbanisticky rozvoj e pocet realizatnych dokumentacif e 3 o 4
v stlade so zaujmami mesta a
potrebami obyvatel'ov

Aktivita zahfiia bezné naklady na rieSenie urbanistického rozvoja mesta.

Beziné vydavky 6,2 tis. EUR
04.4.3. Vystavba 6,2 tis. EUR
1) Specialne sluzby 1,8 tis. EUR
2) studie, expertizy, posudky 4,4 tis. EUR
Aktivita 1.5:

Transakcie verejného dlhu 26,4 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Splacanie urokov 7 poskytnutych uverov mestu Svidnik vrdatanie platieb suvisiacich
S uvermi (poplatky za administrdciu a monitorovanie doteraz prijatych tiverov).

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota Plnenie ciel’a

k 31.12.2014

Zabezpecovanie uverovych e pocet splacanych Gverov 8 8
zdrojov pre potreby mesta

Bezné vydavky 26,4 tis. EUR
01.7.0. Transakcia verejného dlhu 26.4 tis. EUR
Splacanie urokov a platby suvisiace s tvermi 26,4 tis. EUR
Aktivita 1.6:

Finan¢na a rozpoctova oblast’ 13,0 tis. EUR

Zdamer aktivity:

Evidencia poplatkov za vedenie uctov, za transakcie, zrazkova dari, poplatky za preberanie
vypisov v zmysle Veobecnych podmienok k beinym a terminovanym uc¢tom mesta, audit
a dane.

Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova hodnota Plnenie ciel’a
k 31.12.2014
Zabezpecovanie véasnej e pocet dni po splatnosti e 0 e 0
uhrady danovych

poplatkovych povinnosti

BeZné vydavky 13,0 tis. EUR
01.7.0. Financnd a rozpoctova oblast 13,0 tis. EUR
1) Specialne sluzby — audit 7,6 tis. EUR
2) poplatky, odvody, dane a cla 45 tis. EUR
3) dane 0,1 tis. EUR
4) pokuty a penale 0,8 tis. EUR
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Aktivita 1.7:
Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach 2,7 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Zdaujmy mesta Svidnik presadzované na regiondlnych, celoslovenskych | medzindarodnych
forach

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Zabezpecit aktivnu Ucast’ mesta e  pocet Clenstiev mesta e 8 e 8

c1 L . Py Vv organizaciach a zdruzeniach
Svidnik v zdujmovych organizaciach

a zdruzeniach

Aktivita zahfna zabezpeCenie aktivnej ucCasti mesta Svidnik v zdujmovych zdruzeniach
a organizaciach.

Bezné vydavky 2,7 tis. EUR
08.4.0. NabozZenskeé a iné spolocenské sluzby 2.7 tis. EUR
1) ZMOS,

2) Regionalne zdruzenie miest a obci Sarisa,

3) Asociacia prednostov UMS v SR,

4) Zdruzenie HK miest a obci SR,

5) Zdruzenie ZPOZ,

6) Karpatsky euroregion Slovensko,

7) Unia miest Slovenska,

8) Lokalne partnerstvo socialnej inkluzie Bardejov — Svidnik.
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PROGRAM C. 2:
PROPAGACIA A PREZENTACIA

Zamer programu:

CESTOVNY RUCH, TURIZMUS A MEDZINARODNA SPOLUPRACA

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Zabezpecit aktivnu prezentdciu mesta e  Pocet prezenticii mesta 12 25

Siroké spektrum informa¢nych, propagaénych a prezentaénych materidlov a produktov,
zintenzivnenie spoluprace v zaujme trvalo udrzatelného rozvoja cezhrani¢nych
hospodarskych, socidlnych a environmentdlnych Ccinnosti, ktoré budu zabezpecené
realizovanim bilateralnych resp. multilaterdlnych partnerskych projektov s cielom zabezpecit’
rozvoj spoluprace medzinarodného partnerstva v ramci zlepSenia podmienok infrastruktury
orientovanej k priestorovej integracii, bezpecnosti, lepSej dostupnosti a atraktivnosti pre
obyvatel'ov, investorov a turistov.

BeZné vydavky 20,6 tis. EUR
01.1.1.6. Propagdcia a inzercia 20,6 tis. EUR
1) propagac¢ny material 2,0tis. EUR
2) inzeraty, reklamy, knihy 5,0 tis. EUR
3) konkurzy a sut'aze 11,7 tis. EUR
4) medzinarodna spolupraca 1,9 tis. EUR

Rozpoctované vydavky vo vyske 32,5 tis. EUR boli splnené na 63,4 %.
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PROGRAM C. 3: s
INTERNE SLUZBY MESTA

Zamer programu:

SERVIS A PRAVNE SLUZBY MESTSKEJ SAMOSPRAVY

Aktivita 3.1;
Pravne sluzby mestu Svidnik — zastupovanie mesta navonok 13,4 tis. EUR

Zamer aktivity: Profesiondlne pravne zastupovanie mesta navonok

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota Plnenie ciel’a
k 31.12.2014

Zabezpecit profesionalne e  pocet vyhranych sidnych sporov o 4 e 5
zastupovanie mesta Svidnik e podiel vyhranych stdnych sporovna |e 70% e 70%
v sudnych sporoch vsetkych vedenych stidnych sporoch
Zabezpecit uc¢inné e  Suma ziskana vymahanim v tis. EUR e 70 e 60
presadzovanie zaujmov, prav
a narokov mesta Svidnik

V ramci predmetnej aktivity sa realizuje zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi,
evidencia sudnych sporov (poverenie na zastupovanie mesta, ucast na sidnych
pojednavaniach, evidencia sporu, vyzvy, platenie sidnych poplatkov, kontrola a rieSenie
vykonania rozhodnutia), vymahanie pohladdvok a exeku¢né konanie (komunikacia
s neplatiCom, rieSenie Zaloby az po zaplatenie, podanie navrhu na exekutciu, vypracovanie
zmluvy s exekttorom a pod.).

BeZné vydavky 13,4 tis. EUR
01.116.0bce 13,4 tis. EUR
1) Specialne (exekuéné) a prave sluzby vo vyske 12,2 tis. EUR
2) poplatky a odvody (stdne poplatky) vo vyske 1,2 tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 22,0 tis. EUR bol splneny na 60,8 %.

Aktivita 3.2:

Sprava majetku 2554 tis. EUR
Zdamer aktivity:

Rentabilné vyuZitie majetku, maximadalne efektivne vyuZitie nehmotného majetku mesta.

Plnenie ciel’a
Ciel Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota
k 31.12.2014

Evidencia ndjomnych zmliv | e  podet ndgjomnych zmlav e 195 e 181
Maximalizovat’ obsadenie e % celkového vyuzitia priestorov e 88% e 95
prenajatych priestorov v budovach mesta

V budovéch mesta

Zabezpecit operativne e priemerna doba od nahlasenia problému do | e max. 5 dni e 1den
odstranenie prevadzkovych jeho rieSenia

problémov v budove MsU

vlastnymi zamestnancami

18



BeZiné vydavky 241,2 tis. EUR

01.1.1.6. Obce 241,2 tis. EUR
Sprava hnutel'ného majetku 21,3 tis. EUR
1) material 11,9tis. EUR
2) opravy a udrzba $pecialnych strojov, zariadeni a techniky 1,8 tis. EUR
3) najomné prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 0,3 tis. EUR
4) vseobecné sluzby 7,3 tis. EUR
Schvéleny rozpocet vo vyske 22,2 tis. EUR bol splneny na 96,2 %.

Sprava nehnute'ného majetku 219,9 tis. EUR
1) elektricka energia, teplo, plyn 107,7 tis. EUR
2) vodné sto¢né 61,2 tis. EUR
3) opravy a udrzba 30,9 tis. EUR
4) najomné za prenajom budov, objektov a ich Casti 1,4 tis. EUR
5) sluzby 8,7 tis. EUR
6) poistenie majetku 10,0 tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 267,4 tis. EUR bol splneny na 82,2 %.

Kapitdlové vydavky 14,3 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 14 3 tis. EUR
Rekonstrukcia okien v AB 14,3 tis. EUR
Aktivita 3.3:

Vzdelavanie zamestnancov mesta 5.8 tis. EUR
Zamer aktivity:

Profesionadlni a odborne zdatni zamestnanci mestského uradu

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Odborne zdatni kvalifikovani e  Priemerny pocet Skoleni na jedného o 1 o 1
zamestnanci MsU zamestnanca

V ramci predmetnej aktivity sa realizuje zvySovanie kvalifikdcie a vzdelavanie vSetkych
zamestnancov mesta, zabezpe€uje sa pravidelné preSkol'ovanie odborne sposobilych osob,
komunika¢né tréningy, ucast’ zamestnancov na odbornych konferenciach a pod...

BeZné vydavky 5,8 tis. EUR
01.1.16. Obce 5,8 tis. EUR
Vydavky ur¢ené na thradu poplatkov za Skolenia, kurzy, seminare a pod.

Schvéleny rozpocet vo vyske 6,0 tis. EUR bol splneny na 96,8 %.

Aktivita 3.4:
Mestsky informaény systém 13,7 tis. EUR

Zamer aktivity:
Kvalitné, bezpecné a integrované informacné prostredie pre obyvatel’ov a zamestnancov
Mestského uradu
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Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Zabezpecit’ vykonné informacné e pocet spravovanych PC e 51 e 51
prostredie pre zamestnancov MsU e pocet uzivatel'ov pripojenych na internet e 51 e 51
na urade
e pocet spravovanych programovych * 36 e 36
modulov
Zabezpecit' chranené informacné e pocet zariadeni, ktoré treba zabezpeéit’ e 51 e 51
prostredia e pocet spravovanych bezpecnostnych web o9 o8
kamier
Zabezpecit archiviciu pouzivanych dat | e objem zalohovanych dét za cyklus e 11 e 11

Predmetom aktivity je zabezpecit' uzivatel'ov po hardvérovej a softvérovej stranke vratane
poradenstva a sti¢asne zabezpecit’ systém z pohl'adu bezpec¢nosti a ochrany.

Bezné vydavky 13,7 tis. EUR

01.1.1.6. Obce 13,7 tis. EUR

1) vypoctova technika do 1,7 tis. EUR vo vyske 2,0 tis. EUR
— nakup tlac¢iarni, LCD monitorov, nahradnych dielov a pod.,

2) telekomunikacna technika vo vyske 0,5 tis. EUR

3) udrzba telekomunikacnej techniky 0,5tis. EUR

4) tdrzba vypoctovej techniky vo vyske 9,7 tis. EUR
—roény servis a aktualizacia, bezna udrzba vypoctovej techniky a pod.,

5) softvér vo vyske 1,0 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 25,2 tis. EUR bol splneny na 54,4 %.

Aktivita 3.5:

Autodoprava 25,0 tis. EUR

Zamer aktivity:
Spolahlivé sluzby vozového parku pri maximadlnej hospoddrnosti a ucelnosti jeho vyuZitia

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Zabezpecit bezproblémové e podiel napliania pravidelnych kontrol e 100% e 100%
a flexibilné fungovanie vozového a prehliadok
parku

Aktivita zahifia zabezpecCenie kompletného servisu sluzieb stivisiaceho s vozovym parkom
mestského tradu.

BeZné vydavky 25,0 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 25,0 tis. EUR
Z toho:
1) finan¢né prostriedky uréené na uhradu paliva, maziv, olejov a Specialnych kvapalin vo
vyske 12,4 tis. EUR
2) servis, udrzbu, opravy a vydavky s tym spojené (material, Cistiace potreby, pneumatiky,
batérie, STK, doplnkové vybavenie vozidiel a pod.) vo vyske 2,0 tis. EUR
3) povinné zmluvné a havarijné poistenie motorovych vozidiel vo vyske 10,2 tis. EUR
4) Kkarty, znamky vo vyske 0,3 tis. EUR
5) prac. odevy vo vyske 0,1tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 38,9 tis. EUR bol ¢erpany na 64,2 %.
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PRoqRAM C. 4 :
SLUZBY OBCANOM

Zamer programu:

KVALITNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH OBYVATELOV
A PODNIKATELOV MESTA SVIDNIK

Aktivita 4.1:
Organizacia ob¢ianskych obradov 1,2 tis. EUR

Zamer aktivity:
NajdoleZitejSie okamihy Zivota obéanov na vysokej spolocenskej urovni

Ciel Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014

Uspokojit’ potreby ob&anov e Pocet ob¢ianskych sobasov za rok 24 e 51
V oblasti ob¢ianskych obradov e  Pocet uvitanych deti do Zivota za rok e 45 e 105
e  Pocet jubilantov za rok e 80 e 128

Predmetom aktivity je zabezpeCovanie obCianskych obradov, slavnosti a inych podujati na
uzemi mesta Svidnik (vitanie deti do Zivota, obCianske sobaSe a pohreby, jubilejné svadby,
zivotné jubiled, slavnosti pre dochodcov apod.), resp. reprezentdciu mesta Svidnik na
regionalnej, krajskej i celoslovenskej trovni.

Bezné vydavky 1,2 tis. EUR

08.2.0.9. ZPOZ 1,2 tis. EUR

1) prispevok na oSatenie atUpravu zoviajsku pre ucinkujicich na ob¢. obradoch
a slavnostiach, kvety darceky obcerstvenie 1,1tis EUR

2) odmeny ucinkujucim na podujatiach ZPOZ-u na zéklade dohod 0,1tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 1,4 tis. EUR bol splneny na 86,4 %.

Aktivita 4.2:

Matri¢na ¢innost’ 241 tis. EUR

Zdamer aktivity:

Profesiondlne vykondvanie matri¢nych cinnosti.

CieP UkazovateP vykomnnosti ~ Cielova Plnenie ciela
hodnota k 31.12.2014

Zabezpecit' ¢innosti matriky v meste | ¢ Pocet ukonov vykonanych matrikou v 1.800 5290
meste

Vedenie Statnej evidencie o osobnom stave fyzickych osob, ktoré sa narodili, uzavreli
manzelstvo alebo zomreli na izemi mesta. Evidencia sa realizuje na matri¢nom urade. Ked'ze
sa jedna o preneseny vykon $tatnej spravy, bezné vydavky na tuto ¢innost’ s financ¢ne kryté
zo Statneho rozpoctu.
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BeZné vydavky 24,1 tis. EUR
01.3.3. Matricna cinnost’ 24,1 tis. EUR
1) mazdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 16,1 tis. EUR
2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 6,1 tis. EUR
3) material vo vyske 1,7 tis. EUR
4) pridel do socialneho fondu vo vyske 0,2 tis. EUR
Aktivita 4.3:

Prispevok ob¢. zdruZeniam a nadaciam 81,8 tis. EUR

Zamer aktivity:
Podpora obcianskym zdruZeniam a naddaciam

Plnenie ciela

Ciel Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova
hodnota

k 31.12.2014
Podpora obcianskym zdruZeniam | e  polet podporenych subjektov | ¢ 40 o 34
a nadaciam poskytujicim sluzby, kultirne
aSportové aktivity pre obfanov mesta | ®  priemerné naklady v tis. EUR | e 15 e 24
Svidnik na 1 poberatel’a prispevku

V ramci aktivity sa poskytuju finanéné prispevky pre nestatne subjekty poskytujuce socidlne

sluzby.

BeZiné vydavky 81,8 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 81,8 tis. EUR
1) finan¢né dotacie - ostatné organizacie 10,1 tis. EUR
2) Sportové kluby 62,0 tis. EUR
3) cirkvi, nabozenské spol. a cirk. charity 9,7 tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 82,0 tis. EUR bol ¢erpany na 99,8 %.

Aktivita 4.4:

Zabezpecovanie ikonov spojenych s vo’bami 35,2 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Hladky priebeh volieb a referend

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova

hodnota

Zabezpecit’ efektivnu e pocet o¢akavanych volieb v danom roku

Plnenie ciela

k 31.12.2014

dministraciu volieb a referend — -
admimistraciu volieh a e pocet volebnych okrskov .

Aktivita zahffla tieto cCinnosti: urCenie volebnych okrskov, miestnosti, vymenovanie
zapisovatelov, informovanie obcanov, spracovanie voli¢skych zoznamov, organizovanie
predvolebnej kampane, vytvorenie volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych
preukazov, priprava oznameni o konani volieb, zabezpefenie dorucenia oznameni,
zabezpecenie volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov, doru¢ovanie volebnych
materidlov, prevzatie dokumentécie.

35,2 tis. EUR
35,2 tis. EUR

Bezné vydavky
01.6.0 Vseobecné verejné sluzby inde neklasifikované (volby)
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V roku 2004 sa uskutocnili volby prezidenta republiky, vol'by do Eurdpskeho parlamentu
a komunalne vol'by. Schvaleny rozpocet vo vyske 35,2 tis EUR bol splneny na 100,0 %.
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PROGRAM C. 5:v
BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK

Zamer programu:

BEZPECNE ULICE , OCHRANA MAJETKU A ZIVOTNEHO
PROSTREDIA

Aktivita 5.1;

Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 91,7 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Ochrana Zivota, majetku a dodrZiavanie verejného poriadku

Ciel’ova

Plnenie ciePa
k 31.12.2014

hodnota

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti

Minimalizovat’ Pocet vykonanych hliadok za rok e 600 e 582
protispolo¢ensku cinnost Poget hodin prislugnikov MsP e 3000 e 8083
;ﬁ“vtngm pristapom hliadok v hliadkovej shuzbe
estskej policie
Eliminovat’ hrubé narusanie Pocet odsluzenych hodin pri e 150 hodin o 642
verejného poriadku pocas zabezpevc ovani porladlfu .
a bezpeénosti na podujatiach
kultarnych a Sportovych Percento vyrieSenych priestupkovych e 90% e 100 %
podujati konani z celkového poctu
nahlasenych udalosti
Zvysit pravne vedomie Pocet zrealizovanych prednasok e 50 e 23
ﬁby‘_’?tel ov mlfrgta a plr.ltsplet Pocet prednasanych hodin e 150 e 23
znizovaniu kriminality
Ez(ésetlr:\?;igvom preventivncho Pocet ucastnikov prednasok e 1500 o 486

Predmetom aktivity je komplexne zabezpecit' verejny poriadok V obci, spoluposobit’ pri
ochrane jej obyvatelov a inych 0s6b v obci pred ohrozenim ich Zivota a zdravia. Dbat’ na
dodrziavanie poriadku, Cistoty a hygieny v obci, ale aj dbat’ o ochranu zivotného prostredia a

plnit’ stanovené tlohy na useku prevencie.

BeZné vydavky 91,7 tis. EUR
03.1.0. Mestska policia 91,7 tis. EUR
1) mzdy, platy, sluzobné prijmy, OOV a nemoc 61,6 tis. EUR
2) poistné a prispevky do poist'ovni 24,2 tis. EUR
3) tovary a sluzby 5,2 tis. EUR

a) material vo vyske 2,1 tis. EUR (uniformy, naboje, granuly pre odchytenych psov),

b) dopravné vo vyske 1,9 tis. EUR: paliva, maziva, oleje a Specialne kvapaliny (sluzobné
vozidlo), servis, udrzba a vydavky stym spojené 0,5 tis. EUR (opravy, prezutie a
vymena pneumatik, garanéné prehliadky, poplatky za emisné kontroly a sluzby STK
a pod.), karty, znamky a poplatky,

C) ostatné sluzby 0,7 tis. EUR,

4) socialny fond

Schvaleny rozpocet vo vyske 107,2 tis. EUR bol splneny na 85,6 %.
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Aktivita 5.2:
Ochrana pred poziarmi 2.3 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Minimalne riziko vzniku poZiarov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Znizit’ riziko vzniku poZiarov e Pocet zorganizovanych protipoZiarnych o 2 o 2
prevenciou a kontrolou cviteni za rok
e  Pocet ¢lenov DHZ e 50 e 50

Aktivita zahffia plnenie povinnosti mesta na useku ochrany pred poziarmi.

Beziné vydavky 2,3 tis. EUR
03.2.0. Ochrana pred poziarmi 2,3 tis. EUR
Z toho:

Dotacie pre zabezpecenie ¢innosti DHZ Mesta Svidnik 2,3 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 2,35 tis. EUR bol splneny na o0 98,6 %.
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PROGRAM C. 6:
ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu:

FUNKCNY SYSTEM ODPADOVEHO HOSPODARSTVA S DORAZOM NA
ZACHOVANIE A OCHRANU ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Aktivita 6.1:
Zvo0z a odvoz odpadu 242.2 tis. EUR

Zamer aktivity:
Pravidelny odvoz odpadu v meste Svidnik

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014

Zabezpecit bezporuchovy chod e  objem zneskodneného cca4 000 t
komunalneho odpadu za rok

odpadového hospodarstva

a separéciu odpadov e podiel separovaného zberu na min. 8,5 % 8,47 %
celkovom zvoze a odvoze
odpadu

V zmysle zakona ¢. 223/2001 Z. z. o odpadoch Vv zneni neskorSich predpisov je mesto
povinné v plnej miere zabezpecovat’ likvidaciu komunalneho odpadu na svojom tzemi od
fyzickych a pravnickych osob. Podla §39 ods. 16 zakona o odpadoch je mesto povinné
zaviest’ separovany zber plastov, kovov, papiera, skla a biologicky rozloziteI'nych odpadov.
Pre mesto vyplyva tloha postupne vytvorit' také podmienky, aby sa vSetci obyvatelia mohli
zapojit' do separované¢ho zberu. Zber, vyvoz a ulozenie komunélneho odpadu sa realizuje
Z r6znych druhov zbernych nadob: vrecia, 110 1, 1 100 1 velkoobjemové kontajnery, uli¢né
odpadové nadoby a nadoby na separovany zber papiera, skla, a plastov.

Bezné vydavky 242,2 tis. EUR
05.1.0. Nakladanie s odpadmi 2422 tis. EUR
1) prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia 8,1tis. EUR
2) za vyvoz odpadu (zber, prepravu a zneSkodiovanie komunalneho odpadu v meste

Svidnik zabezpecuju Technické sluzby mesta Svidnik) 97,7 tis. EUR
3) poplatky a odvody - uloZenie odpadu 136,4 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 249,8 tis. EUR bol splneny na 96,9 %.
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PROGRAM C. 7:
PozEMNE KOMUNIKACIE

Zamer programu:

PRAVIDELNE UDRZOVANE POZEMNE KOMUNIKACIE

Aktivita 7.1:
Sprava a udrzba pozemnvch komunikacii 168.0 tis. EUR

Zamer aktivity:
Bezpecna, kvalitna a pohodina cestna premdvka

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014

Zabezpecenie kompenzacii faktar e  Percento kompenzacii za rok e 80% .

za povrchovy odtok zrazkovej

vody
BeZné vydavky 10,5 tis. EUR
04.5.1. Pozemné komunikdcie 10,5 tis. EUR
1) Povrchovy odtok 0,00 tis. EUR
2) Vyspravky miestnych komunikacii 6,3 tis. EUR
3) Dopravné znacenia 4,2 tis. EUR
Kapitdlové vydavky 157,5 tis. EUR
04.4.3. Vystavba 157,5 tis. EUR
1) Dopravné znacenia 2,6 tis. EUR
2) Rekonstrukcia UL ¢at. Nebiljaka 20,6 tis. EUR
3) Rekonstrukcia Ul. SNP 26,3 tis. EUR
4) Rekonstrukcia Ul. Gagarina 26,8 tis. EUR
5) Rekonstrukcia Ul. part. Kmit'a 18,8 tis. EUR
6) Rekonstrukcia Ul. Duklianska 32,0 tis. EUR
7) Rekonstrukcia Ul. Dlha 8,0 tis. EUR
8) Rekonstrukcia Ul. Gen. Svobodu 19,3 tis. EUR
9) Rekonstrukcia Ul. 8.maja 3,1tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 179,3 tis. EUR bol splneny na 93,7 %.

Aktivita 7.2:

Verejné osvetlenie 67,1 tis. EUR

Zamer aktivity:
Efektivna prevadzka verejného osvetlenia

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota Plnenie ciel’a

k 31.12.2014

Zabezpecit efektivne o  celkova svietivost’ svetelnych bodov (v %) | e 95 e 100
fungovanie verejného
osvetlenia v meste Svidnik
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Aktivita zahfna c¢innosti na zabezpecenie prevadzky verejného osvetlenia a viano¢ného
osvetlenia.

Bezné vydavky 67,1 tis. EUR
06.4.0 Verejné osvetlenie 67,1 tis. EUR
Energia vo vyske 65,8 tis. EUR
Udrzba verejného osvetlenia 1,3 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 69,3 tis. EUR bol ¢erpany na 96,9 %.

Aktivita 7.3:
Mestska hromadna doprava 1.0 tis. EUR

Zamer aktivity:
VSeobecne dostupna preprava obyvatelov za ich kaZdodennymi povinnost’ami a aktivitami

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota  Plnenie ciel’a
k 31.12.2014
obcanom
Bezné vydavky 1,0 tis. EUR
04.5.1. Pozemné komunikdacie 1,0 tis. EUR

SAD Humenné a.s. — vydavky na vykrytie straty za predchadzajice obdobie pre SAD
Humenné, a. s., zprevadzky = MHD v zmysle Zmluvy o vykone vo verejnom zaujme.
Schvaleny rozpocet vo vyske 1,0 tis. EUR bol splneny na 100,0 %
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PROGRAM C. 8:
VZDELAVANIE

Zamer programu:

MODERNE SKOLY A SKOLSKE ZARIADENIA

Aktivita 8.1:
Materské Skoly 695,5 tis. EUR

Zamer aktivity:
Moderné materské Skoly reSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy rodicov

Ciel Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova hodnota Plnenie ciel’a
k 31.12.2014

Zabezpecit vychovné a vzdelavacie sluzby Pocet prevadzkovanych 3 3
v materskjch ¥koléch a dosiahnut’ najvy&iu materskfch $k51
e  Pocet deti e 340 e 361
mozn kvalitu vychovnych a vzdelavacich navitevujicich MS
sluzieb v materskych gkolach e % spokojnost’ rodi¢ov e 100% e 100%
deti s poskytovanymi
sluzbami

Aktivita vytvdra materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpecenie
kvalitnych vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych Skoldch zameranych na
vSestranny rozvoj osobnosti diet’at’a.

BeZné vydavky 690,5 tis. EUR
09.1.1.1. Predskolska vychova s beznou starostlivostou 690,5 tis. EUR
Vydavky rozpoctované pre tri materské skoly mesta Svidnik :

1) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 4115 tis. EUR,
2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 150,1 tis. EUR,
3) tovary a sluzby vo vyske 128,2 tis. EUR,
4) bezné transfery vo vyske 0,7 tis. EUR.
Schvaleny rozpocet vo vyske 693,1 tis. EUR bol splneny na 99,6 %.

Kapitdilové vydavky 5,0 tis. EUR
09.1.1.1. Predskolskad vychova s beznou starostlivostou 5,0 tis. EUR
1) rekonstrukcia ( presklenenie ) MS Ul. I.Stara 0,9 tis. EUR,
2) rekonstrukcia vodovodu MS Ul. 8. maja 1,3 tis. EUR,
3) stavebné upravy MS Ul. Gen. Svobodu 2,8 tis. EUR.
Schvaleny rozpocet vo vyske 5,0 tis. EUR bol splneny na 100,0 %.

Aktivita 8.2:

Zakladné Skoly 1767,0tis. EUR
Zdamer aktivity:

Moderné skoly respektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodicov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Zabezpecit kvalitny vychovno- e Pocet zakladnych $kol . 3 e 3
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vzdelavaci proces v meste Svidnik. e Podet ziakov navitevujucich ZS | e 1150 e 1006

e  Pocet ziakov opakujucich e max.15 o 12
rocnik

Aktivita zahffia Cinnosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno — vzdelavacieho
procesu v meste Svidnik, predovSetkym je zamerana na zlepSenie technickych podmienok
vyucbového procesu realizaciou obnovy a modernizacie Skol.

Financovanie $§kol a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zédkonom
¢.597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kdl a Skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov a zakonom ¢.523/2004 Z.z. o0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
Vv zneni neskor$ich predpisov.

Bezné vydavky 1767,0 tis. EUR
09.1.2.1. Skoly a Skolské zariadenia s prdvnou subjektivitou 1767,0 tis. EUR
Vydavky st rozpoltované pre tri zakladné $koly: ZS Komenského, ZS 8. maja a ZS
Karpatska

1) mazdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 1010,4 tis. EUR,
2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 369,3 tis. EUR,
3) tovary a sluzby vo vyske 337,6 tis. EUR,
4) bezné transfery 49,7 tis. EUR.
Schvaleny rozpocet vo vyske 1 794,9 tis. EUR bol splneny na 98,4 %.

Aktivita 8.3:

Vzdelavacie aktivity vol’no — ¢asové 688,5 tis. EUR

Zamer aktivity:
Moderné Skolské zariadenia reSpektujuce individudlne poZiadavky a zaujmy deti, Ziakov
a Studentov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Dosiahnut’ najvyss§iu moznu kvalitu e pocet ziakov e 1500 e 1880

a roznorodost’ poskytovania volno-

e  percento spokojnych rodicov a deti e 100% e 100

Casovych vzdelavacich aktivit A -
S poskytnutymi sluzbami

Aktivita ma vytvarat’ materidlne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie
volno-Casovych aktivit deti, ziakov amladeZe. Podporovat projekty zamerané na
skvalitiovanie vyucCovania a vzdelavania, vzdelavanie v oblasti etiky, filantropie, kulturnej
identity, vedy a vyskumu a pod.

BeZné vydavky 683,2 tis. EUR
09.5.0.1. VolI'no-Casové aktivity 683,2 tis. EUR
1) Tri skolské kluby deti 115,6 tis EUR
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 66,9 tis EUR
b) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 24,3 tis EUR
c) tovary a sluzby vo vyske 24,4 tis EUR
2) ZUS Komenského 414,7 tis EUR
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 2645 tis EUR
b) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 95,9 tis EUR
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c) tovary a sluzby vo vyske 54,3 tis EUR
3) CVC 87,1 tis. EUR
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 33,56 tis EUR
b) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 18,6 tis EUR
c) tovary a sluzby vo vyske 30,6 tis EUR
d) bezné transfery 0,1tis EUR
e) CVC pri CZS sv. Jakuba 2,7 tis. EUR
f) Iné CVC 1,6 tis. EUR
4) Projekt “Moderna Skola“ 65,8 tis. EUR
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 8,2 tis EUR
b) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 4,0 tisEUR
c) tovary a sluzby vo vyske 53,6 tis EUR
Schvéaleny rozpocet vo vyske 790,3 tis. EUR bol splneny na 86,4 %.
Kapitilové vydavky 5,3 tis. EUR
09.5.0.1. Volno-Casové aktivity 5,3 tis. EUR
1) Rekonstrukcia a modernizacia ZS Karpatska 2,3 tis. EUR
2) Rekonstrukcia okien ZUS 3,0tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 5,3 tis. EUR bol splneny na 100,0 %.
Aktivita 8.4:
Skolské jeddlne 1778 tis. EUR

Zamer aktivity:
Moderné stravovacie zariadenia reSpektujice zdasady zdravej vyZivy

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
e pocet ziakov vyuZivajucich stravovanie . 900 e 1006
Zabezpecit vysokokvalitné pri ZS
3252;2]?;?}1832;;;3:&12& pri e  pocet Viiakov vyuzivajlcich stravovanie . 340 e 361
zékladngch Skolach priMs
a materskych kolach e pocet Skolskych jedalni pri ZS . 3 e 3
e pocet skolskych jedalni pri MS . 3 e 3

Aktivita zahfila cCinnosti veduce k zabezpeCeniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na $kolach vratane skolského stravovania.

Bezné vydavky 174,9 tis. EUR
09.6.0.1. Skolské jeddlne. 174,9 tis. EUR
Vydavky st rozpoctované pre tri Skolské jedalne v zakladnych Skolach:

1) mazdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 93,4 tis EUR,
2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 34,7 tis EUR,
3) tovary a sluzby vo vyske 44 6 tis EUR,
4) transfery 2,2 tis EUR.
Schvaleny rozpocet vo vyske 174,9 tis. EUR bol splneny na 100,0 %.

Kapitdlové vydavky 2,9 tis. EUR
09.6.0.1. Skolské jedélne 2,9 tis. EUR
1) Rekonstrukcia a modernizacia ZS Karpatska - presklenie steny 2,9 tis. EUR
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Aktivita 8.5:
Bazén 63,9 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Dostupny a otvoreny priestor pre rekreacny Sport a relax

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014
Min. 120 170

Poskytnut’ sluzby bazénu e  Pocet dni v prevadzke
verejnosti

Aktivita zabezpeCuje maximalne vyuzitie priestorov bazénovej a saunovej cCasti krytej
plavarne v aredli ZS 8. maja na Sportové a vychovné vyuZitie.

BeZné vydavky 59,0 tis. EUR
09.1.2.1. Skolské zariadenia - bazén 59,0 tis. EUR
1) mazdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 4,5 tis EUR,
2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 3,5tis EUR,
3) tovary a sluzby vo vyske 51,0 tis EUR.
Schvaleny rozpocet vo vyske 59,0 tis. EUR bol ¢erpany na 100,0 %.

Kapitdlové vydavky 4,9 tis. EUR
09.1.2.1. Skolské zariadenia - bazén 4,9 tis. EUR
1) Rekonstrukcia a modernizacia 49 tis. EUR

Aktivita 8.6:

Siikromné a cirkevné ZS 22,4 tis. EUR

Zdamer aktivity:

Moderné sSkoly respektujuce individudlne potreby deti a zaujmy rodicov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Dosiahnut’ najvys§iu moznt kvalitu a r6znorodost’ | ¢ Pocet Ziakov . Min. 116 | e 101
poskytovania vol'no - ¢asovych vzdelavacich

aktivit a zabezpecit' vysokokvalitné a dostupné

stravovanie v §kolskych zariadeniach

Betné vydavky 22,4 tis. EUR
09. { .2.1. Skoly a Skolské zariadenia s pravnou subjektivitou 21.0 tis. EUR
CZS sv. Juraja 21,0 tis. EUR.
10.1.2.4. Prispevky nestatnym subjektom 14 tis. EUR
Sukromné Skolské zariadenie - Na§ dom 1,4 tis. EUR.
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Aktivita 8.7;
Skolsky urad 13,2 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Zabezpedit’ odbornii a poradenskii pomoc riaditel'om §kol, Skolskych zariadeni v oblasti
metodickej, pedagogickej a persondinej.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2013
Funkény skolsky trad e  Pocet zamestnancov o 1 o 1
e  Pocet riaditel'skych porad e 8 e 10
e  Pocet vydanych usmerneni e 10 e 9

Stat poskytuje mestu dotaciu na preneseny vykon $tatnej spravy v oblasti §kolstva (dotacia
na bezné vydavky, vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, dotacia na osobné naklady asistentov ucitelov,
na vykrytie nakladov stvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdeldvania prostrednictvom
vzdelavacich poukazov, doticia na dopravu ziakov a pod.), ktord je zahrnutd v prijmovej
Casti rozpoctu.

Bezné vydavky 13,2 tis. EUR
09.8.0.2. Vydavky Skolstvo — prenesené kompetencie 13,2 tis. EUR
1) mazdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 9,8 tis. EUR,
2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 3,3 tis. EUR,
3) pridel do soc. fondu 0,1 tis. EUR.
Schvaleny rozpocet vo vyske 14,2 tis. EUR bol splneny na 92,4 %.

Aktivita 8.8:

Projekt “PRINED* 425 tis. EUR

Zamer aktivity:

Podporit inkluzive prostredie na ZS s cielom zabezpecit predchddzanie neoprdvneného
zarad'ovania Ziakov do systému Specidlneho skolstva. Vytvorenim inkluzivnych timov na ZS a
ich vySkolenim na osvojenie profesijnych kompetencii potrebnych na uspokojovanie a rozvoj
Specifickych vzdelavacich potrieb Ziakov pochddzajiicich z MRK podporit inkliziu v prostredi
ZS.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Pomdct’ lepSej pripravenosti deti e  Pocet asistentov spolu | e 14 e 15
z marginalizovanych romskych komunit
a podporit’ tak ich socialnu inkltiziu

Bezné vydavky 42,5 tis. EUR
09.1.2.1. Projekt “PRINED “ 42,5 tis. EUR
1) ZS - Ul. Komenského 15,2 tis. EUR,
2) ZS - UL 8.mija 15,5 tis. EUR,
3) ZS - Ul Karpatska 11,8 tis. EUR.

Schvaleny rozpocet vo vyske 42,5 tis. EUR bol splneny na 100,0 %
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PROGRAM C. 9:
KULTURA A SPORT

Zamer programu:

PONUKA KULTURNYCH A SPORTOVYCH AKTIVIT PRE OBYVATELOV
MESTA SVIDNIK

Aktivita 9.1:
Prevadzka kultirnych zariadeni 860,9 tis. EUR

Zdamer aktivity:
ZvySit’ Standard kulturnosti mesta.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Zabezpetit prevadzku a udrzbu e  Priemern4 doba od nahldsenia max. 2 hod. max. 2 hod.
kultarneho domu a amfiteatra vo problému do jeho rieSenia
Svidniku, prevadzku kina Dukla a
krazkov

Aktivita zahffia Cinnosti na zabezpecenie prevadzky domu kultury a priestorov prirodného
amfiteatra vo Svidniku.

Bezné vydavky 140,6 tis. EUR
08.2.0. Ostatné kulturne sluzby 140,4 tis. EUR
1) mzdové a osobné vydavky 66,6 tis. EUR,
2) energia, teplo, plyn, voda 26,3 tis. EUR,
3) material, palivo 6,3 tis. EUR,
4) sluzby, poplatky 26,3 tis. EUR,
5) sluzby a material — projekt rekonstrukcie DK 14,4 tis. EUR,
6) pridel do socialneho fondu 0,5 tis. EUR.
Celkové plnenie bolo na 82,8 % z ro¢ného rozpoctu vo vyske 169,5 tis. EUR.

Kapitdlové vydavky 720,3 tis. EUR
08.2.0. Ostatné kulturne sluzby 720,3 tis. EUR
1) rekonstrukcia a modernizacia domu kultary 703,5 tis. EUR,
2) projektova dokumentacia domu kultury 16,8 tis. EUR.

Celkové plnenie bolo na 88,5 % z ro¢ného rozpoctu vo vyske 972,9 tis. EUR.

Aktivita 9.2:
Organizacia kultirnych podujati 29,3 tis. EUR

Zamer aktivity:
Zabezpecenie podmienok pre rozvoj kultury priamou finanénou podporou kulturnych
podujati
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Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova hodnota Plnenie ciela

k 31.12.2014

Zabezpecit’ tradi¢né kultirne podujatia pre | Pocet podporenych kultirnych e 6 o 7
zachovavanie a rozvijanie tradicif - podujati za rok
posilnenie kultirneho zivota komunity

Celkova navstevnost’ podujati e 8000 e 9000

Aktivita zahfna Cinnosti na zabezpecenie kultirnych podujati a na organizaciu kultirnych
podujati v meste Svidnik.

BeZné vydavky 29,3 tis. EUR
08.2.0. Ostatné kulturne sluzby 29,3 tis. EUR
1) Dni Svidnika 15,8 tis. EUR,
2) Kultarne leto 1,2 tis. EUR,
3) ostatné kultirne podujatia 12,3 tis. EUR.
Schvaleny rozpocet vo vyske 30,0 tis. EUR bol ¢erpany na 97,7 %.

Aktivita 9.3:

Sport 7,5 tis. EUR

Zamer aktivity:
Sportové podujatia prispievajiice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeZe a dospelych

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Zabezpecit Siroké spektrum $portovych Pocet podporenych Sportovych podujatiza | ¢ 8 e 10
aktivit pre deti, mladez a dospelych rok

Aktivita zahffia realizovanie Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych s cielom
zmysluplného vyuZivania vol'ného ¢asu a upevilovania zdravia Sportovou ¢innostou.

Bezné vydavky 7,5tis. EUR
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby 7,5tis. EUR
1) Dukelsky beh mieru 4,9 tis. EUR,
2) ostatné Sportové podujatia 2,6 tis. EUR.

Schvaleny rozpocet 9,0 tis. EUR bol splneny na 83,2 %.
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PROGRAM C. 10:
PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu

INFRASTRUKTURA PRE KVALITNY ZIVOT, ODDYCH, ZABAVU A
RELAX

Aktivita 10.1:
Verejna zelen 9,2 tis. EUR

Zamer aktivity:
Oddych obyvatel’ov a navstevnikov mesta Svidnik v zdravom a atraktivnom prostredi

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Zabezpetit' starostlivost’ o dreviny e pocet osetrenych drevin e 210 e 215
Zabezpecit’ komplexn1l starostlivost’ e pocet vysadzanych zdhonov e 6 e 5
0 travnaté porasty

BezZné vydavky v rdmci tovarov a sluzieb su rozpoctované na kosenie verejnej zelene, tdrzbu
verejnej zelene, zalievanie travnatych porastov, kvetinovych zdhonov a drevin, vysadzanie a
oSetrovanie kvetinovych zédhonov, rez a sandciu drevin, hnojenie kvetin, travnatych ploch a
drevin, chemickt ochranu a realizaciu novej zelene.

Beziné vydavky 9,2 tis. EUR
06.2.0. Rozvoj obce 9,2 tis. EUR
Vysadba a udrzba verejnej zelene 9,2 tis. EUR
Schvéleny rozpocet bol splneny na 30,6 %.

Aktivita 10.2:

Technické sluzby mesta 550,0 tis. EUR
Zdamer aktivity:

Komplexny servis pre obéanov v ramci mesta

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Udrzba verejnej zelene, $portovisk e priemerny pocet pracovnikov e 53 * 52
a detskych ihrisk, sprava a adrzba * pocet koseni . *> *8
e pocet detskych ihrisk a Sportovisk e 38 e 35
miestnych komunikacii , zberny dvor e dizka MK e 25km e 25km
e udrzba fontan o 2ks o 2ks

Predmetom aktivity je zabezpecenie Cinnosti: Cistenie mesta, udrzba verejnej zelene, udrzba
mestskych komunikacii a iné aktivity.

BeZné vydavky 550,0 tis. EUR
05.1.0. Technické sluzby mesta 550,0 tis. EUR
Prispevok na ¢innost’ 550,0 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 550,0 tis. EUR bol splneny na 100,0 %.
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PROGRAM C. 11:
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

Zamer programu

OBNOVA CENTRA MESTA

Aktivita 11.1:
Rutinna a Standardna udrZba centra mesta 2,7 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Obnova centra mesta.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Pravidelnd udrzba a rekonstrukcia Pravidelna kontrola stavu objektov o 12 o 14

centra mesta v centre mesta
Bezné vydavky 2,7 tis. EUR
04.4.3. Rutinnd a Standardnd udrzba 2,7 tis. EUR
1) udrzba centra mesta 0,2 tis. EUR,
2) pripojenie odberného miesta 2,5 tis. EUR.

Schvaleny rozpocet vo vyske 6,5 tis. EUR bol splneny na 40,7 %.

Aktivita 11.2:
Realizacia novych stavieb 1645,0 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Kvalitné podmienky na byvanie.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Zabezpedit' kvalitné byvanie Pocet novych najomnych bytov e 80 e 40
Kapitdalové vydavky 1 645,0 tis. EUR
04.4.3. Realizdacia novych stavieb 1 645,0 tis. EUR
1) BD — UL. Sov. hrdinov 432 1 636,7 tis. EUR
2) odkanalizovanie garazi 2,0 tis. EUR
3) kanaliza¢na pripojka k stanku ¢.6 4,8 tis. EUR
4) pristresok — byty nizsieho Standardu 1,5tis EUR
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Aktivita 11.3:
Rekonstrukcia a modernizacia oblianskej vybavenosti 8.8 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Starostlivost’ o majetok mesta
Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014
Pocet zrekonstruovanych bytov e 51 e 0

Zabezpecit' kvalitné vykurovanie pre
obcanov

Kapitdalové vydavky 8,8 tis. EUR
04.4.3. Vystavba 8,8 tis. EUR
1) rekonstrukcia a obnova centra mesta 4,6 tis. EUR
2) rekonstrukcia — garaze K2 4,2 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 190,0 tis. EUR bol splneny na 4,7 %.
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PROGRAM C. 12:
SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu:

UCINNA SOCIALNA SIET, ORIENTOVANA NA VSETKY
HANDICAPOVANE SKUPINY OBYVATELOV MESTA SVIDNIK

Aktivita 12.1:
Davky socialnej pomoci — pomoc obéanom v hmotnej nudzi 197.7 tis. EUR

Zamer aktivity:
OkamZita pomoc obyvatelom v ndhlej nudzi

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Pomoc ob&anom v hmotnej a soc. ntdzi e  Pocet dochodcov o 74 o 72
S prispevkom na stravu
e Pocet osobitnych e 300 e 175
prijemcov davky v HN

Ciel'om tejto aktivity je pomoc ob&anom prekonat’ stav hmotnej a socialnej nudze .

BeZné vydavky 197,7 tis. EUR
10.7.0. Davky v hmotnej nudzi 1940 tis. EUR
Osobitny prijemca davky v hmotnej nudzi 194,0 tis. EUR.
Vyplata davok v hmotnej nudzi, ktorych je mesto osobitnym prijemcom .

0.7.0. Dalsia socidlna sluzba - staroba 3.7 tis. EUR
Prispevok na stravu dochodcom 3,7 tis. EUR.

Prispevok sluZi na pomoc dochodcom s nizkymi prijmami.
Schvaleny rozpocet vo vyske 200,0 tis. EUR bol splneny na 98,9 %.

Aktivita 12.2:
Terénni socialni pracovnici 27.5 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Efektivna administrativa pri pomoci soc. ohrozenym a vylucenym skupinam obyvatel’stva

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciela
hodnota k 31.12.2014
Odborné sluzby romskemu obyvatel'stvu e  Pocet terénnych e 5 o 7
pracovnikov

Aktivita zahfita naklady na mzdy, odvody , tovary a sluzby na TSP.

Bezné vydavky 27,5tis. EUR
10.9.0. Socidlne zabezpecenie inde neklasifikované 27,5 tis. EUR
1) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania TSP 20,2 tis. EUR,
2) poistné do poistovni 6,8 tis. EUR,
3) tovary a sluzby TSP 0,5 tis. EUR.
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Rozpocet vo vyske 37,1 tis. EUR bol splneny na 74,2 %.

Aktivita 12.3:
Chranena dieliia 35,1 tis. EUR

Zamer aktivity:
Efektivna administrativa podporujica plnenie vysledkov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2014

Zabezpecenie straZnej sluzby v mestskej ubytovni e  Pocet pracovnikov 6 3

01.1.1.6. Ubytoviia mesta - Ul. Sov. hrdinov 18,8 tis. EUR
1) mazdy, platy a ostatné os. vyrovnania 14,5 tis. EUR
2) poistné do poist'ovni 4,3 tis. EUR
01.1.1.6. Ubytoviia mesta - Ul. Nabreznd 16,3 tis. EUR
1) mzdy, platy a ostatné os. vyrovnania 12,4 tis. EUR
2) poistné do poistovni 3,7 tis. EUR
3) material a sluzby 0,2 tis. EUR
Aktivita 12.4:

Denné centrum 0,7 tis. EUR

Zamer aktivity:
Komplexna starostlivost’ o seniorov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Rozvoj zaujmovo - spolocenskej ¢innosti dochodcov e  Pocet dochodcov e 1600 e 1200
e Pocet klubov o 1 o 1

Cielom tejto aktivity je rozvijat’ zaujmovo - spolocensku ¢innost” dochodcov nasho mesta.
Z toho dovodu je zriadené Denné centrum.

BeZné vydavky 0,7 tis. EUR
10.2.0.2. Denné centrum 0,7 tis. EUR
Rozpocet 1,0 tis. EUR bol splneny na 72,3 %.

Aktivita 12.5:
Opatrovatel’ska sluzba v byte ob¢ana 129.4 tis. EUR

Zamer aktivity:
Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatelov
V domdcom prostredi

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2014
Zabezpecit pomoc pri vykonavani beznych e  priemerny ro¢ny stav klientov o 44 o 42
zivotnych tikonov a kontakt s lekarom pre opatrovatel'skej sluzby
seniorov a zdravotne handicapovanych ob&anov poskytovanej v byte ob¢ana
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Mesto zabezpecovalo k 31.12.2014 vykon opatrovatel'skej sluzby pre 42 opatrovanych.
Aktivita zahfna naklady na mzdy, odvody, pridel do socialneho fondu a stravovanie pre 21

opatrovateliek.

BeZné vydavky 129,4 tis. EUR
10.2.0.2. Opatrovatelska sluzba v byte obcana 1294 tis. EUR
1) mazdy, platy, sl. prijmy a ostatné osobné vyrovnania 89,2 tis. EUR,
2) poistné do poist'ovni 30,8 tis. EUR,
3) nemocenské davky 0,2 tis. EUR,
4) pridel do socialneho fondu 0,9 tis. EUR,
5) stravovanie opatrovatel’ky 7,3 tis. EUR,
6) prispevok na opravnené prevadzkové naklady 1,0 tis. EUR.
Schvéleny rozpocet vo vyske 140,9 tis. EUR bol splneny na 91,8 %.

Aktivita 12.6.:

Rodinna politika 93,5 tis. EUR

Zamer aktivity:
Stabilizovand socidlna situdcia v rodine

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova

hodnota

Zlepsenie Skolskej dochadzky deti e  Priemerny pocet deti, ktorym | e 10
mesto je osobitnym prijemcom
rodinnych pridavkov

Plnenie ciela

k 31.12.2014

BeZné vydavky 93,5tis. EUR
10.4.0. Kuratela 0,0 tis. EUR
1) kuratela 0,0 tis. EUR
10.7.0. Zdaskolactvo 1,5tis. EUR
1) oSatné 0,8 tis. EUR
2) potraviny 0,7 tis. EUR
10.7.0. Predskolskad vychova 1,1tis. EUR
1) skolské potreby 1,1tis. EUR
09.1.1.2 Predskolska vychova so sSpecidalnou starostlivostou 13,6 tis. EUR
1) spojena $kola internatna 13,6 tis. EUR
10.4.0. Rodina a deti 77,3 tis. EUR
1) rodinné pridavky 37,9 tis. EUR
2) rodi¢ovsky prispevok 39,4 tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 107,2 tis. EUR bol splneny na 87,2 %.

Aktivita 12.7:

Pochovanie 0,0 EUR

Zamer aktivity:
Zabezpecit’ dostojné pochovanie Pudskych pozostatkov
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Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota  Plnenie ciel’a

k 31.12.2014

Zabezpecit’ pochovanie nemajetnych obanov | ¢ Priemerny poet pohrebov | e 1 e 0
a obcanov bez totoznosti

Pochovanie ob¢anov v zmysle zakona ¢. 470/2005 Z. z. o pohrebnictve v zneni neskorSich
predpisov. Ak do 96 hodin od umrtia nikto pochovanie nezabezpec¢i alebo ak sa nezistila
totoznost’ mitveho do 7 dni od zistenia umrtia, pochovanie zabezpeci obec, na ktorej uzemi
doslo k umrtiu. Ak nie je zname miesto umrtia, pochovanie zabezpeCi obec, v ktorej
katastralnom tzemi sa 'udské pozostatky nasli. V roku 2014 Mesto Svidnik nezabezpecovalo
ziadny pohreb v zmysle uvedeného predpisu.

Aktivita 12.8.:
Komunitné centrum 8,7 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Praca sromskou komunitou, zamerand na ZzvySeni jej socidlneho zaclenenia,
spolocenského a pravneho povedomia.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota  Plnenie ciel’a

k 31.12.2014

Odbormné sluzby pre marginalizované skupiny e Pocet komunitnych e 4 e 4
pracovnikov

Bezné vydavky 8,7 tis. EUR
10.9.0 Komunitné centrum 8,7 tis. EUR
1) mzdy 6,5 tis. EUR,
2) odvody do poistovni 2,2 tis. EUR.

Schvaleny rozpocet vo vyske 24,6 tis. EUR bol splneny na 35,5 %.
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PROGRAM C. 13:
PODPORNA CINNOST

Zamer programu:

FUNKCNY MESTSKY URAD, FLEXIBILNA ADMINISTRATIVA

Program ¢. 13 zahfna rezijné vydavky na zabezpeCenie Cinnosti jednotlivych aktivit
zahrnutych v programoch 1-12, t.j. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby (energie, voda a komunikacie, material,
rutinna a Standardnd udrzba, stravovanie, socidlny fond a pod.), bezné transfery a splacanie
urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi.

Aktivita 13.1:
Administrativa 840,5 tis. EUR

Zamer aktivity:
Efektivna administrativa podporujiuca plnenie vysledkov

Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova hodnota Plnenie ciel’a
k 31.12.2014
Zabezpecit plynuly chod mestského e  Pocet zamestnancov e 55 o 44
uradu

Aktivita zahfiia zabezpecenie ucelenej administrativnej agendy mestského uradu.

BeZné vydavky 840,5 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 840,5 tis. EUR
1) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 514,2 tis. EUR

Finan¢né prostriedky urcené na funkéné platy zamestnancov mestského tiradu za rok 2013,
odmeny zamestnancov mestského uradu, funkcionarov mesta, nadcasy, platové postupy.
Schvéleny rozpocet 524,5 tis. EUR bol splneny na 98,0 %,

2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 202,9 tis. EUR
Schvéleny rozpocet 215,3 tis. EUR bol splneny na 94,2 %,
3) odmeny pracovnikov mimopracovného pomeru vo vyske 15,4 tis. EUR
4) posStovné 20,1 tis. EUR
5) jednotlivcom 0,2 tis. EUR
6) material vo vyske 18,7 tis. EUR
7) knihy, ¢asopisy, noviny vo vyske 3,2 tis. EUR
8) vseobecné sluzby - vydavky vo vyske 10,6 tis. EUR
9) vratenie prijmov z min. rokov 15,7 tis. EUR
10) nemocenské davky 0,8 tis. EUR
11) stravovanie zamestnancov — vydavky vo vyske 23,7 tis. EUR
12) socialny fond — vydavky vo vyske 5,8 tis. EUR
13) cestovné nahrady vo vyske 9,2tis. EUR
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Aktivita 13.2:
Vzdelavanie seniorov 113,0 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Komplexnada starostlivost’ o vzdeldavanie seniorov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota Plnenie ciel’a

k 31.12.2014

UTahcit’ a skvalitnit’ Zivot seniorov e  Pocet zGcastnenych seniorov e 70 o 57

Aktivita vytvara ponuku 6 vzdelavacich modulovych programov pre seniorov pre ich aktivne
starnutie. Vzdelavanie starSich I'udi je prostriedkom, vd’aka ktorému moézu seniori oddialit’
starnutie. Edukécia v starSom veku je aj v tomto veku prinosom.

01.1.1.6. Vzdelavanie seniorov 113,0 tis. EUR
1) dohody o vykonani prace 56,2 tis. EUR
2) odvody do poistovni 18,6 tis. EUR
3) sluzby a material 38,0 tis. EUR
4) poistenie 0,2 tis. EUR
Schvéleny rozpocet bol splneny na 72,3 %.

Aktivita 13.4:

Aktivaéne prace 12,4 tis. EUR

Zamer aktivity:
Zapojenie nezamestnanych obcanov do pracovnych aktivit

06.2.0. Aktivacné prdace 12 4 tis. EUR

1) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 6,4 tis. EUR,
2) poistné a prispevok do poistovni vo vyske 2,2 tis. EUR,
3) sluzby a material 3,7 tis. EUR,
4) pridel do socialneho fondu, nemoc. davky 0,1 tis. EUR.

Schvéleny rozpocet bol splneny na 92,1 %.
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PROGRAM c 14: )
FINANCNE OPERACIE

Zamer programu:

SPLACANIE UVEROV A LEASINGOV

Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova hodnota Plnenie ciel’a
k 31.12.2014
Zabezpecit pravidelné splacanie Giverov e  Pocet Giverov e 8 e 9
BeZné vvdavky 169,7 tis. EUR

V roku 2014 boli v ramci finanénych operacii splacané tieto uvery:
vyska splatnost’ iveru

1) pesia zona 20,7 tis. EUR 9/2014
2) byty nizsieho Standardu 6,3 tis. EUR 3/2014
3) rekonstrukcia a obnova centra (VUB a.s.) 54,5 tis. EUR 6/2016
4) financovanie investi¢né vystavby 39,8 tis. EUR 712018
5) SFRB48b. j. B4 15,6 tis. EUR 11/2024
6) SFRB najomné byty 33 b. j. 14,8 tis. EUR 12/2027
7) SFRB byty nizsicho $tandardu 3,0 tis. EUR 5/2040
8) SFRB malometrazne byty, Ul. Nabrezna 5,6 tis. EUR 6/2027
9) SFRB malometrazne byty, Ul. Sov. hrdinov 432 9,4 tis. EUR 9/2044

Planovany rozpocet finan¢nych operacii vo vyske 195,2 tis. EUR bol splneny na 86,9 %.
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Interné sluzby
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Socialne sluzby
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Byvanie a ob¢anska
vybavenost’
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Vzdelavanie
37%

Prostredie pre Zivot Kulttra a $port
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Graf ¢. 10: Struktara Gerpania vydavkov k 31.12.2014 podla jednotlivych programov
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Navrh na schvalenie zavere¢ného uctu a finan¢ného usporiadania
vysledkov hospodarenia mesta Svidnik za rok 2014

Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2014 a tvorba rezervného fondu

Navrh  zavere¢ného uUCtu mesta Svidnik je predkladany na prerokovanie Mestskému
zastupitel'stvu mesta Svidnik vsulade s § 16 zdkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov. V zavere¢nom
ucte su spracované udaje o celorocnom hospodareni mesta za rok 2014. Pri zostaveni
zaveretné¢ho uctu mesta sa vychddzalo najméd z finanénych vykazov o plneni rozpoctu
prijmov a vydavkov za rok 2014 a z vysledkov uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembra
2014.

Vysporiadanie vysledku bezného a kapitalového hospodarenia:

v EUR
Bezné prijmy 6 756 745,72
BeZné vydavky 6 644 182,43
Prebytok bezného rozpoétu 112 563,29
Kapital. prijmy 1097 359,85
Kapital. vydavky 2577 863,74
Schodok kapitalového rozpoctu -1 480 503,89
Prijmové finan¢né operacie 2032991,70
Vydavkové finan¢né operacie 169 693,27
Saldo finan¢nych operacii 1863 298,43
Vysledok rozpoctového hospoddrenia mesta Svidnik 495 357,83
Financovanie beznych vydavkov z prijmovych finan¢nych operacii 197 513,18
Zostatok nepouZitych beZnych prijmov 310 076,47
Vysporiadanie schodku kapitalového hospodarenia - 1480 503,89
Financovanie kapitalovych vydavkov z prijmovych finanénych operécii 1835 478,52
Pouzitie kapitalovych prijmov na splatku navratnych zdrojov (iver, lizing) -169 693,27
Zostatok nepouZitych kapitdlovych prijmov 185 281,36
PouZitie prijmovych finanénych operacii 2032991,70
Na financovanie beznych vydavkov 197 513,18
Na financovanie kapitalovych vydavkov 1835 478,52
Zostatok zdrojov ur€enych na pouzitie v roku 2015 75 145,99
Vratka na udet starostlivosti o dreviny 341 764,45
Pridel do rezervného fondu 78 447,39

Z prebytku hospodarenia financné prostriedky vo vyske 341 764,45 EUR budu vratené na
ucet mesta Svidnik urceného na starostlivost’ o dreviny a v nasledujtcich rokoch zapojené
ako prijmova finan¢na operacia do rozpoctu mesta Svidnik a pouziju sa na financovanie
vydavkov rozpoctu v stlade so zakonom NR SR 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny
Vv zneni neskor$ich predpisov.
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Uétovny hospodarsky vysledok mesta Svidnik podl'a Gétovnictva za rok 2014 je strata vo
vyske 272 210,61 EUR. Jednou z pri¢in, ktora zapricinila tato stratu je vytvorenie rezervy

160 000,00 EUR pre projekt Zbern

PrehPad uverov a leasingov

y dvor.

v EUR
Predmet uveru Vyska Splatka v roku Stav k 31.12.2014 Splatnost’
2014
Rekonstrukcia centra mesta — |. etapa 597 490,54 20 652,00 17 209,35 9/2015
18 b.j. nizsieho Standardu 134 588,64 6 284,64 0,00 3/2014
Rekonstrukcia centra mesta — Il. etapa 250 000,00 54 540,00 86 380,00 6/2016
Financovanie investi¢nej vystavby 398 000,00 39 792,00 358 208,00 7/2018
Rekonstrukcia MK 150 000,00 150 000,00 7/2024
Rekonstrukcia Domu kultry 716 069,52 716 069,52 | 10/2015
Spolu bankové ivery 2 246 148,70 121 268,64 1327 866,87
SFRB 48 b.j. B4 317 209,09 15 552,25 182 012,12 | 11/2024
SFRB malometrazne byty, Ul. Nabrezna 115 913,17 5 586,67 76 858,87 6/2027
SFRB byty nizsicho §tandardu 101 730,00 3013,15 88 415,18 5/2040
SFRB najomné byty 33 b.j. 486 822,02 14 818,46 383 538,47 | 12/2027
SFRB malometrazne byty, Ul. Sov.hrdinov 981 990,00 9 454,10 972 535,90 9/2044
Spolu ivery zo SFRB 2 003 664,28 48 424,63 1703 360,54
[ Spolu |  4249812,98 | 169 693,27 | 3031 227,41 |

Celkova suma dlhu mesta podla §17 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy k 31. decembru 2014 je 685 741,35 EUR, ¢o predstavuje 10 %
skutocnych beznych prijmov rozpoctového roka 2013 pri zakonom povolenom limite 60%.
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Graf ¢. 11: Vyvoj dlhu mesta

2014

Suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov K 31.
decembru 2014 je 124 584,52 EUR, ¢o predstavuje 2 % skutonych beznych prijmov
rozpoctového roka 2013 pri zakonom povolenom limite 25%.
Zavazky po lehote splatnosti k 31. decembru 2014 predstavuju 127 639,04 EUR, ¢o je 2 %
skuto¢nych beznych prijmov rozpoctového roka 2013 pri zdkonom povolenom limite 15 %.

K 31. decembru 2014 mesto Svidnik poskytuje zaruku formou vista zmenky za prijaté tvery
na pesiu zoénu, malometrazne byty Ul. Nabreznd, na financovanie investicnej vystavby, na
rekonstrukciu Domu kultary ana rekonstrukciu miestnych komunikacii. Okrem toho ma
zriadené zalozné pravo na 33 b.j. na Ul. Sov. hrdinov, na 42 b.j. na Ul. Nabreznej, na blok
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A 18 Db.j. na Ul Festivalovej ana bytovy dom Ul Sov. hrdinov za téelom rucenia
poskytnutého uveru zo SFRB.

Mesto Svidnik je spolo¢nikom spolocnosti s ru¢enim obmedzenym s obchodnym menom
Ekoservis Svidnik, s.r.0., so sidlom Sov. hrdinov 200/33 s podielom 20 % v zmysle
Spolocenskej zmluvy zo dna 25. aprila 2006. Vysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie bola
celkova strata vo vyske 17 326,05 EUR.

Stucastou celkového hospodarenia samospravy mesta su aj vysledky hospodarenia za rok
2014 prispevkovej organizacie mesta (Technické sluzby mesta Svidnik) - Priloha ¢.1, ako aj
subjektu spravujuceho majetok mesta (Sluzbyt s.r.0.) - Priloha ¢. 2 v zmysle mandatnej a
hospodarskej zmluvy.

Dalsiu Prilohu &. 3 tvori sprava o vysledkoch inventarizcie mesta a organizacii zriadenych
mestom.

V Prilohe €. 4 je zoznam Cerpania financnych prostriedkov v zmysle VZN mesta Svidnik ¢.
5/2012 o poskytovani dotacii z rozpoctu mesta Svidnik za rok 2014. V ramci svojej
pravomoci primator mesta schvalil mimoriadne dotacie v celkovej vyske 2 811,28 EUR.
Mesto ma vysporiadané finan¢né vztahy za poskytnuté financné prostriedky do rozpoctu
mesta v priebehu roka 2014 k statnemu rozpoctu i k jednotlivym Statnym fondom.
Hospodarenie mesta za rok 2014 bolo overené firmou AUDIT-CONSULTING, s.r.o., sprava
ktorej tvori sucast’ Zavere¢ného uctu mesta Svidnik.

48



)

IMPERIV.S

AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranovn/T

NIHIL OPTIMO

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Mestskému zastupitel’stvu Mesta Svidnik

Uskutoc¢nili sme audit prilozenej uctovnej zavierky uctovnej jednotky Mesto Svidnik, ktord obsahuje
stivahu k 31.12.2014, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahuju suhrn u¢tovnych zasad a uétovnych metdd a d’al$ie vysvetlujuce informacie.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za uctovnu zdvierku

Statutdrny organ je zodpovedny za zostavenie uGtovnej zavierky, ktora poskytuje pravdivy a verny
obraz v stiilade so zadkonom o uctovnictve ¢. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov (dalej len
»zakon o uCtovnictve*), aza interné kontroly, ktoré Statutdrny orgdn povaZzuje za potrebné pre
zostavenie UCtovne]j zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Statutirny orgén je zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podla zakona &.583/2004 Z.z.
o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v planom
zneni (d’alej len ,,zakona o rozpoctovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit’ nazor na tato ultovnej zavierke na zaklade nasho auditu. Audit
sme uskutoCnili v stlade s medzinarodnymi auditorskymi §tandardmi. Podl'a tychto $tandardov mame
dodrziavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, 7e
uctovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti. Sucastou auditu je uskutoénenie postupov na
ziskanie auditorskych dékazov o sumach a udajoch vykazanych v 4étovnej zavierke.

Stcastou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti Mesta Svidnik podla poziadaviek zakona
o rozpoCtovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zdkon o rozpoctovych pravidlach uklada auditorovi
toto overenie vykonat'.

Zvolené postupy zavisia od usudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej nespravnosti v
uctovnej zavierke, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie
do uvahy interné kontroly relevantné na zostavenie uctovnej zavierky uctovnej jednotky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnit auditorské postupy vhodné za danych
okolnosti, nie v§ak na ucely vyjadrenia nazoru na u¢innost’ internych kontrol G¢tovnej jednotky. Audit
dalej zahrtia zhodnotenie vhodnosti pouzitych uc¢tovnych zasad a uctovnych metdd a primeranosti
uctovnych odhadov uskuto¢nenych Statutarnym organom, ako aj zhodnotenie prezentacie uctovnej
zavierky ako celku.

Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujii dostatoény a vhodny zaklad pre
nas nazor.

Ndzor
Podla nasho nazoru, uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situdcie Mesta

Svidnik k 31. decembru 2014 a vysledky jeho hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu v
sulade so zdkonom o uctovnictve.
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AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranovn/T

Sprava o dalsich poZiadavkach zakonov a predpisov

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podla poziadaviek zakona o rozpoétovych pravidlach,
platnych v SR pre izemnt samospravu v zneni neskorSich predpisov konstatujem, Ze Mesto Svidnik
konalo v stilade s poZiadavkami zdkona o rozpoctovych pravidlach.

Vranov n. T., 29.04.2015

AUDIT-CONSULTING, s.r.o.

Duklianskych hrdinov 2473/7A “Mar. FraptiSek Fejko
Obchodny register, vlozka ¢. 1121/P zodpovédny auditor
Licencia SKAU &. 52 —ZILicerciSKAU ¢. 407
093 01 Vranov nad Toplou L\
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ICO : 00331023

31.12.2014
Nazov : Mesto Svidnik Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Svidnik Mesiac uctovania : 12.2014
(v eurach, zaokruhlené na dve desatinné miesta)
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajuce
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
A. SPOLU MAJETOK . 002 +r.033 +r.110 +r. 001 40 558 437,89 13920 087,69 26 638 350,20 24 677 902,22
114
A. Neobezny majetok r. 003 + r. 011 + r. 024 002 34 494 167,07 13 344 902,31 21 149 264,76 19 305 769,10
A.l. Dlhodoby nehmotny majetok stcet (r. 004 aZ 003 72 803,55 48 769,71 24 033,84 21 144,84
010)
A.1.1. Aktivované naklady na vyvoj (012) - 004
(072+091AU)
2. Softvér (013) - (073+091AU) 005 10 402,65 8 256,05 2 146,60 2 905,60
3. Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 006
4. Drobny dlhodoby nehmotny majetok 007
(018) - (078+091AU)
5. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008 48 059,66 40 513,66 7 546,00 12 878,00
(019) - (079+091AU)
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009 14 341,24 14 341,24 5361,24
(041) - (093)
7. Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny 010
majetok (051) - (095AU)
A.Il. Dlhodoby hmotny majetok stcet 011 31906 078,07 13 296 132,60 18 609 945,47 16 769 338,81
(r. 012 az 023)
1. Pozemky (031) - (092AU) 012 4 672 437,79 4 672 437,79 4700 081,10
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 013
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 014
4. Stavby (021) - (081+092AU) 015 21 367 501,35 10 316 211,56 11 051 289,79 9519 562,21
5. Samostatné hnutelné veci a subory hnutefnych 016 1 481 560,37 786 501,06 695 059,31 883 928,31
veci (022) - (082+092AU)
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 017 1778 094,02 1174 264,52 603 829,50 831 602,56
7. Pestovatelskeé celky trvalych porastov (025) - 018
(085+092AU)
8. Zéakladné stado a tazné zvierata (026) - 019
(086+092AU)
9. Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - 020
(088+092AU)
10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - 021
(089+092AU)
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 2 606 484,54 1019 155,46 1 587 329,08 832 964,63
(042) - (094)
12. Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny 023 1200,00
majetok (052) - (095AU)
A.lIL. 1ll. DIhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 024 2 515 285,45 0,00 2 515 285,45 2515 285,45
032)
1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 025
Gc¢tovnej jednotke (061) - (096AU)
2. Podielové cenné papiere a podiely v spoloCnosti 026
s podstatnym vplyvom (062) - (096AU)
3. Realizovatelné cenné papiere (063) - (096AU) 027 2 515 285,45 2 515 285,45 2515 285,45
4. Dlhoveé cenné papiere drzané do splatnosti 028
(065) - (096AU)
5. Pozicky uctovnej jednotke v konsolidovanom 029

celku (066) - (096AU)
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ICO : 00331023 31.12.2014
Nézov : Mesto Svidnik Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Svidnik Mesiac uctovania : 12.2014
(v eurach, zaokruhlené na dve desatinné miesta)
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajuce
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
6. Ostatné pozicky (067) - (096AU) 030
7. Ostatny dlhodoby finan¢ny majetok (069) - 031
(096AU)
8. Obstaranie dihodobého finanéného majetku 032
(043) - (096AU)
B. B. Obezny majetok r. 034 +r. 040 +r. 048+ r. 033 6 057 747,16 575 185,38 5482 561,78 5370 734,52
060 + r. 085+ r. 098 + r. 104
B.l. |. Zasoby sucet (r. 035 az 039) 034 82,13 0,00 82,13 63,52
B.l.1. Material (112 + 119) - (191) 035 82,13 82,13 63,52
2. Nedokoncena vyroba a polotovary (121 + 122) - 036
(192 + 193)
3. Vyrobky (123) - (194) 037
4. Zvierata (124) - (195) 038
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039
B.Il. Il. Z4¢tovanie medzi subjektami verejnej spravy 040 4 146 065,41 0,00 4 146 065,41 4 275 495,32
sUcet (r. 041 az r. 047)
1. Zlctovanie odvodov prijmov rozpoctovych 041 251,74 251,74 389,22
organizacii do rozpoctu zriadovatela (351AU)
2. Zdctovanie transferov Statneho rozpoctu 042
(353AU)
3. Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vySSieho 043 4145 813,67 4145 813,67 4275106,10
Uzemného celku (355AU)
4. Zictovanie transferov zo $tatneho rozpoctu v 044
ramci konsolidovaného celku (356AU)
5. Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vyssieho 045
Uzemného celku (357AU)
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu 046
inym subjektom (358AU)
7. Zictovanie transferov medzi subjektami 047
verejnej spravy a iné zauc¢tovania (359AU)
B.11I. 1Il. DIhodobé pohladavky sucet (r. 049 az 059) 048 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Odberatelia (311AU) - (391AU) 049
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere 051
(313AU) - (391AU)
4. Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 052
5. Pohladavky voci zamestnancom (335AU) - 053
(391AU)
6. Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU) - (391AU) 054
7. Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych 055
operacii (373AU) - (391AU)
8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 056
9. Pohfladavky z vydanych dlhopisov (375A0) - 057
(391AU)
10. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 058
11. Iné pohradavky (378AU) - (391AU) 059
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ICO : 00331023 31.12.2014

Nézov : Mesto Svidnik Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Sidlo : Svidnik Mesiac uctovania : 12.2014

(v eurach, zaokruhlené na dve desatinné miesta)
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajuce
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
B.IV. IV. Kratkodobé pohladavky sucet (r. 061 az 060 998 110,13 575 185,38 422 924,75 505 169,62
084)
1. Odberatelia (31 1AU) - (391AU) 061 292 039,88 180 484,72 111 555,16 118 468,45
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere 063
(313AU) - (391AU)
4. Poskytnuté prevadzkové preddavky (314AU) - 064
(391AU)
5. Ostatné pohl adavky (315AU) - (391AU) 065 202 165,85 202 165,85 223 580,86
6. Pohladavky z nedariovych rozpoctovych prijmov 066
(316AU) - (391AU)
7. Pohladavky z darovych a colnych rozpoctovych 067
prijmov (317AU) - (391AU)
8. Pohladavky z nedariovych prijmov obci a 068 160 489,18 90 923,23 69 565,95 122 746,50
vys$Sich izemnych celkov a rozpoctovych
organizacii zriadenych obcou a vy$§im
uzemnym celkom (318AU) - (391AU)
9. Pohradavky z dafovych prijmov obci a vy8sich 069 143 151,80 103 514,01 39 637,79 40 373,81
uzemnych celkov (319AU) - (391AU)
10. Pohladavky vo&i zamestnancom (335AU) - 070
(391AU)

11. Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a 071

zdravotného poistenia (336AU) - (391AU)

12. Dari z prijmov (341) - (391AU) 072
13. Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073
14. Dan z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075
16. Pohradavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391AU) 076
17. Pohladavky a zavazky z pevnych ) 077

terminovanych operacii (373AU) - (391AU)

18. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 078

19. Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - 079
(391AU)

20. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 080
21. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 081 200 263,42 200 263,42
22. Spojovaci Ucet pri zdruzeni (396) 082
23. Zagtovanie s Europskou Uniou (371AU)- 083

(391AU)

24. Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami 084

mimo verejnej spravy (372AU) - (391AU)

B.V. V. Finanéné Gcty sucet (r. 086 az 097) 085 913 489,49 0,00 913 489,49 590 006,06
1. Pokladnica (211) 086 1 155,18 1 155,18 289,60
2. Ceniny (213) 087 547,20 547,20 880,00
3. Bankové sty (221AU +/- 261) 088 911 787,11 911 787,11 588 836,46
4. Uéty v bankach s dobou viazanosti dih$ou ako 089

jeden rok (221AU)
5. Vydavkovy rozpoctovy Ucet (222) 090

Strana 3/6




Nézov : Mesto Svidnik Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Svidnik Mesiac uctovania : 12.2014
(v eurach, zaokruhlené na dve desatinné miesta)
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajuce
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
6. Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 091
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092
(251) - (291AU)
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - 093
(291AU)
9. Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094
jedného roka drzané do splatnosti (256) -
(291AU)
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - 095
(291AU)
11. Obstaranie kratkodobého finanéného majetku 096
(259) - (291AU)
12. Uty Statnej pokladnice (U&tova skupina 28) 097
B.VI. VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 098 0,00 0,00 0,00
dlhodobé sucet (r. 099 az r. 103)
1. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099
subjektom v ramci konsolidovaného celku
(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 100
ostatnym subjektom verejnej spravy (272AU) -
(291AU)
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ] 101
podnikatelskym subjektom (274AU )- (291AU)
4. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 102
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU)
5. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 103
fyzickym osobam (277AU) - (291AU)
B.VIL. VII. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 104 0,00 0,00 0,00
kratkodobé sucet (r. 105 az r. 109)
1. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 105
subjektom v ramci konsolidovaného celku
(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 106
ostatnym subjektom verejnej spravy (272AU) -
(291AU)
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ] 107
podnikatel'skym subjektom (274AU) - (291AU)
4. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 108
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU)
5. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 109
fyzickym osobam (277AU) - (291AU)
C. Casové rozlisenie r. 111 az r. 113 110 6 523,66 0,00 6 523,66 1.398,60
C.1.1. Naklady buducich obdobi (381) 111 6 523,66 6 523,66 1 398,60
2. Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112
3. Prijmy buducich obdobi (385) 113
0. Vztahy k uctom klientov statnej pokladnice 114
D.VIl. KONTROLNE CISLO suéet (r. 001 az 114) 888 162 227 227,90 55 680 350,76 106 546 877,14 98 710 210,28
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ICO : 00331023 i 31.12.2014

Nézov : Mesto Svidnik Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Sidlo : Svidnik Mesiac uctovania : 12.2014

(v eurach, zaokruhlené na dve desatinné miesta)
Cislo ) Predchadzajuce
riadku Uétovné obdobie ucétovné obdobie
b 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 + r. 126 +r. 180 + r. 183 115 26 638 350,20 24 677 902,22
A. A.Vlastné imanie sucetr. 117 +r. 120 +r. 123 116 14 456 271,79 14 791 790,59

A.l. |. Ocefovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119) 117 0,00 0,00

A.1.1. Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/— 414) 118
2. Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin (+/— 415) 119

A.ll. Il. Fondy sucet (r. 121 +r. 122) 120 0,00 0,00
1. Zakonny rezervny fond (421) 121
2. Ostatné fondy (427) 122

A.lIL 111 Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 az 125) 123 14 456 271,79 14 791 790,59
1. Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/— 428) 124 14 728 482,40 14 966 385,84
2. Vysledok hospodarenia za Uu¢tovné obdobie (+/=) r. 001 - (r. 117 +r. 125 -272 210,61 -174 595,25

120 +r.124+r. 126 +r. 180 +r. 183)
B. B.Zavazkysucetr. 127 +r.132 +r.140 +r. 151 + 1. 173 126 4 287 086,92 2 349 093,69
B.l. |. Rezervy sucet (r. 128 az 131) 127 163 500,00 45 575,01

B.1.1. Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128
2. Ostatné rezervy (459AU) 129
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 163 500,00 45 575,01

B.Il. Il. Za¢tovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 az r. 139) 132 74 145,99 107 386,24
1. Zlctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu 133

zriadovatela (351AU)
2. Zuttovanie transferov $tatneho rozpoétu (353AU) 134
3. Zictovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho tizemného celku 135
(355AU)
4. Zictovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci konsolidovaného 136
celku (356AU)
5. Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vysSieho tzemného celku (357AU) 137 74 145,99 107 386,24
6. Zuttovanie transferov zo §tatneho rozpodtu inym subjektom (358AU) 138
7. Zictovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné 139
zaUctovania(359AU)

B.11I. lll. Dlhodobé zavézky sucet (r. 141 az 150) 140 1704 738,93 770 601,55
1. Ostatné dlhodobé zavazky (479) 141 1703 360,54 769 795,17
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142
3. Dlhodobé zmenky na Ghradu (478AU 143
4. Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 1 378,39 806,38
5. Zavazky z najmu (474AU0) 145
6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146
7. Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373AU) 147
8. Predané opcie (377AU) 148
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ICO : 00331023 i 31.12.2014

Nézov : Mesto Svidnik Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Sidlo : Svidnik Mesiac uctovania : 12.2014

(v eurach, zaokruhlené na dve desatinné miesta)
Cislo ) Predchadzajuce
Strana pasiv riadku Uctovné obdobie ucétovné obdobie
a b 5 6
9. Iné zavazky (379AU) 149

10. Vydané dihopisy dihodobé (473AU ) - (255AU) 150

B.IV. IV. Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172) 151 1016 835,13 842 464,90
1. Dodavatelia (321) 152 596 347,15 439 576,69
2. Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 257 344,61 249 436,13
4. Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 12 520,56
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156
6. Zavazky z najmu (474AU) 157
7. Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158
8. Predané opcie (377AU) 159
9. Iné zavazky (379AU) 160 24 947,60 7 042,40
10. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161
11. Zavazky vodi zdruzeniu (368) 162
12. Zamestnanci (331) 163 52 060,31 59 156,56
13. Ostatné zavazky voci zamestnancom (333) 164
14. Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia 165 66 420,31 71 319,79

(336)

15. Dan z prijmov (341) 166
16. Ostatné priame dane (342) 167 6 194,59 15 933,33
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 168
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169
19. Spojovaci Gget pri zdruzeni (396AU) 170
20. Zu&tovanie s Eurépskou tniou (371AU) 171
21. Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo verejnej spravy 172 1 000,00

(372AU)

B.V. Bankové lvery a vypomoci sUcet (r. 174 az 179) 173 1327 866,87 583 065,99
1. Bankové very dlhodobé (461AU ) 174 484 608,00 451 410,77
2. Bezné bankové Gvery (461AU 221 AU 231, 232) 175 843 258,87 131 655,22
3. Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255AU) 176
4. Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177
5. Prijaté navratné finan¢né vypomoci od subjektov verejnej spravy 178

dlhodobé (273AU)
6. Prijaté navratné finan¢né vypomoci od subjektov verejnej spravy 179
kratkodobé (273AU)
C. Casové rozlisenier. 181 + r. 182 180 7 894 991,49 7 537 017,94
1. Vydavky buducich obdobi (383) 181
2. Vynosy buducich obdobi (384) 182 7 894 991,49 7 537 017,94
0. Vzt'ahy k uétom klientov statnej pokladnice (U¢tova skupina 20) 183
D.VII. KONTROLNE CiSLO suéet (r. 115 az 183) 999 99 202 830,53 91 523 781,44




Plnenie rozpoctu 2014 v tis. EUR.

Tabulka ¢. 1

Upraveny | Plnenie Plnenie
Ekonomickd Plnenie rozpoc¢tu mesta Svidnik rozpoCet | rozpoctu | rozpoctu
klasifikdcia na rok 2014 2014 12/2014 2014
tis. EUR | tis. EUR %
PRIJMY

100 DANOVE PRIJMY 3539,70 3 494,86 98,73
111 003 DAN Z PRIIMU - podielové dane 2931,00f 2 889,91 98,60
121 DAN Z MAJETKU 290,00 301,47 103,96
133 DANE ZA SPECIALNE SLUZBY 318,70 303,47 95,22
133 001 Za psa 7,50 6,81 90,80
133 003 Za nevyherné hracie pristroje 0,60 0,32 52,54
133 004 Za predajné automaty 0,40 0,28 70,00
133 006 Za ubytovanie 2,20 2,18 99,09
133012 Za uzivanie verejného priestranstva 29,00 17,66 60,89
133 013 Za zber, odvoz, zneSkodnovanie kom. odpadu 279,00 276,23 99,01
200 NEDANOVE PRIJMY 888,95| 703,87 79,18
Prijmy z vlastnictva 377,60 305,74 80,97

212 002 Z prenajatych pozemkov 25,90 14,62 56,44
212 003 Z prenajatych budov 351,70 291,12 82,78
Administrativne poplatky 74,20 37,59 50,65

221 004 Ostatné - sprdvne poplatky 74,20 37,59 50,65
Pokuty a pendle 9,00 4,54 50,49

222003 V blokovom konani 9,00 4,54 50,49
Poplatky a platby z predaja nepriemyselného a ndhodného 354,85 307,61 86,69

223 001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 354,85 306,08 86,26
223 002 Za jasle, materské skoly a SKD 0,00 1,53 0,00
Dalsie administrativne a iné poplatky a platby 2,30 2,46 107,04

229 005 Za znecist'ovanie ovzdusia 2,30 2,46 107,04
Uroky z tuzemskych tverov poZiciek a vkladov 1,00 0,58 57,56

242 ﬁroky z tuzemskych tverov poziciek a vkladov 1,00 0,58 57,56
Ostatné prijmy 70,00 45,35 64,79

292 006 Z néhrad z poistného plnenia 0,00 0,04 0,00
292 008 Z vytazkov z lotérif a inych hier 45,00 35,64 79,19
292 012 Z dobropisov 0,00 4,98 0,00
292017 Vratky 25,00 4,58 18,33
292 027 Ostatné prijmy 0,00 0,12 0,00
GRANTY A TRANSFERY 2 660,89 2 558,02 96,13

311 Granty 2,00 1,36 68,04
312 001 Transfery 806,39 687,80 85,29
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Plnenie rozpoctu 2014 v tis. EUR. Tabulka ¢. 1

Upraveny | Plnenie Plnenie
Ekonomickd Plnenie rozpoc¢tu mesta Svidnik rozpocet | rozpoctu [  rozpoctu
Klasifikdcia na rok 2014 2014 12/2014 2014
tis. EUR | tis. EUR %
312 002 gtétny fond rozvoja byvania 7,10 0,00 0,00
312 007 Ré7ijné naklady MS, CVC, VUC 19,82 44,96 226,84
312012 Transfery - prenesené kompetencie 1 825,57| 1823,90 99,91
A BEZNE PRIJMY (SPOLU) 7 089,54 6 756,75 95,31
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv 97,00 239,68 247,09
233 001 Prijmy z predaja pozemkov 280,80 66,67 23,74
322 001 Zo $tatneho rozpoctu-projekty EU 764,05 776,85 101,67
332001 Cezhradni¢nd spoluprica - RekonStrukcia Domu kultdry 0,00 14,16 0,00
B KAPITALOVE PRIJMY (SPOLU) 1141,85| 1097,36 96,10
453 Zostatok fin.prostriedkov z predchddz. roka 107,39 105,98 98,69
454 Prevod fin.prostriedkov z pefiaznych fondov 100,00 78,95 78,95
513 Prijaté dvery, pdZic¢ky a navratné fin.vypom. 960,12 866,07 90,20
514 Dlhodobé ostatné tivery 981,99 981,99 100,00
C PRIJMY Z FINANCNYCH OPERACII (SPOLU) 2 149,50 2 032,99 94,58
A+B+C PRIJMY (SPOLU) 10 380,885 9 887,10 95,24
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Plnenie rozpoc¢tu 2014 v tis. EUR.

Upraveny Plnenie Plnenie
Funkénd Plnenie rozpoc¢tu mesta Svidnik rozpoéet | rozpoétu | rozpoétu
Klasifikicia na rok 2014 2014 12/2014 | 2014
tis. EUR tis. EUR %
VYDAVKY
01.1.1.6 |Obce 1493,09( 1350,61 90,46
01.1.1.6 JPoslanci 62,70 55,85 89,08
01.1.2 |Finan¢nd a rozpoctova oblast’ 13,60 13,01 95,65
01.3.3 |Iné vseobecné skuzby - matrika 25,50 24,14 94,68
01.6.0 JVolby, s¢itanie 'udu 35,16 35,16 99,99
01.7.0 |Transakcie verejného dlhu 26,50 26,40 99,63
03.1.0 |Mestska policia 107,20 91,73 85,57
03.2.0 JPoZiarna ochrana 2,35 2,32 98,57
04.4.3 JVystavba 15,30 8,84 57,80
04.5.1 JPozemné komunikacie 20,76 11,44 55,09
05.1.0 INéklady s odpadmi 799,80 792,15 99,04
06.2.0 |Verejna zelei, Cistenie mesta 33,50 21,60 64,49
06.4.0 |Verejné osvetlenie 69,25 67,12 96,93
08.1.0 §portové a rekredcne sluzby 74,35 71,67 96,40
08.2.0 JKultirny dom 166,11 132,29 79,64
08.2.0 |Kultdrne a spolo¢enské podujatia 30,00 29,32 97,74
08.2.0.3 |Denné centrum 1,00 0,72 72,30
08.2.0.9 [Kultirne sluzby - ZPOZ 1,40 1,21 86,43
08.4.0 |Clenstvo v samospravnych org.a zdruzeniach 15,00 12,38 82,54
09.1.1.1 |Materské skoly 609,19 606,52 99,56
09.1.1.2 |Predskol. vychova so Specidl. starostlivostou 19,00 13,59 71,51
09.1.2.1 JZékladné skoly 2 087,74 1955,18 93,65
09.5.0.1 |Vzdeldvacie aktivity vol'no-¢asové, CVC 530,36 530,26 99,98
09.5.0.2 |cVC 89,66 87,11 97,16
09.6.0.1 |Skoly - §kolské jedalne 258,85 258,84 100,00
09.8.0.2 Skolsky urad - prenesené kompeténcie 0,00 0,00 0,00
10.1.2.4 |Sukromné skolské zariadenie - Nas dom 1,40 1,40 99,72
10.2.0.1 |Prispevok na stravu déchodcom 0,00 0,00 0,00
10.2.0.2 |Opatrovatel'ska sluzba v byte ob&ana 146,10 133,14 91,13
10.4.0 JRodinnd politika 1,00 0,00 0,00
10.4.0.1 JRodina a dieta 81,20 77,33 95,23
10.7.0 |Davky socidlnej pomoci 201,00 196,59 97,81
10.9.0 |Terénni socidlni pracovnici 61,74 36,25 58,72
BEZNE VYDAVKY (SPOLU) 7079,81| 6 644,18 93,85
01.1.1.6 |Obce 16,82 14,27 84,84
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Plnenie rozpoc¢tu 2014 v tis. EUR.

Upraveny Plnenie Plnenie
Funkénd Plnenie rozpoc¢tu mesta Svidnik rozpoéet | rozpoétu | rozpoétu
Klasifikicia na rok 2014 2014 12/2014 | 2014
tis. EUR tis. EUR %
04.4.3 ]Vystavba 1 875,44 1667,56 88,92
04.5.1. |Doprava, pozemné komunikécie 159,57 157,54 98,73
06.2.0 |Verejna zelei, Cistenie mesta 10,00 0,00 0,00
08.2.0 JKultirny dom 803,48 720,29 89,65
09.1.1.1 |Materské skoly 5,05 5,03 99,51
09.1.2.1 JZékladné skoly 4,93 4,93 99,99
09.5.0.1 JVzdelavacie aktivity vol'no-casové 5,32 5,32 99,98
09.6.0.1 |Skolské jedalne 2,93 2,93 100,00
KAPITALOVE VYDAVKY (SPOLU) 2883,54| 2577,86| 89,40
01.7.0 |Bankové dvery 195,22 169,69 86,92
01.7.0 |Finan¢ny prendjom 0,00 0,00 0,00
FINANCNE OPERACIE (SPOLU) 19522| 169,69 86,92
VYDAVKY (SPOLU) 10158,57| 9391,74] 92,45
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Plnenie rozpoctu 2014 v tis. EUR.

£ Upraveny Plnenie Plnenie
a 5 2 Plnenie rozpodétu mesta Svidnik rozpotet | rozpoltu | rozpodtu
£ % & na rok 2014 2014 12/2014 2014
=~ tis. EUR | tis. EUR %
VYDAVKY
1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 163,36 130,79 80,06
1 1 Vykon funkcie primatora 14,00 12,92 92,26
1 2 Zasadnutia organov mesta 62,70 55,85 89,08
1 2 1]Odmeny pre poslancov 56,80 52,16 91,84
1 2 2]Reprezentacné poslanci 2,90 2,02 69,58
1 2 3IMsZ - sluzby, ndjomné 3,00 1,67 55,77
1 3 Priprava a implement. rozvoj.programov 34,46 13,73 39,84
1| 4 Uzemnoplan. podklady a dokumentacia 8,80 6,20 70,41
1 5 Transakcie verejného dlhu 26,50 26,40 99,63
1 6 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 13,60 13,01 95,65
1 7 Clenstvo v samosprav.org.a zdruZeniach 3,30 2,68 81,23
2 PROPAGACIA A PREZENTACIA 32,50 20,60 63,37
2 1 Propaga¢ny material 2,50 2,02 80,72
2 2 Inzeraty, reklamy, knihy 12,00 4,98 41,54
2[ 3 Spolocenské akcie, recepcie 13,00 11,71 90,06
2 4 Medzinarodna spolupraca 5,00 1,89 37,72
3 INTERNE SLUZBY 395,50 313,31 79,22
3 1 Pravne sluzby mestu 22,00 13,37 60,76
3 2 Sprava majetku 303,40 255,44 84,19
3 2 1]Sprava hnutel'ného majetku 22,17 21,33 96,21
3 2 2|Sprava nehnutel'ného majetku 281,23 234,11 83,24
3 3 Vzdelavanie zamestnancov MsU 6,00 5,81 96,83
3 4 Mestsky informaény systém 25,20 13,71 54,40
3 5 Autodoprava 38,90 24,99 64,24
4 SLUZBY OBCANOM 144,06 142,32 98,79
4 1 Organizacia obc¢ianskych obradov 1,40 1,21 86,43
4] 2 Matrika 25,50 24,14 94,68
4 3 Prispevky obdian.zdruZeniam a nadaciam 82,00 81,81 99,77
4 4 Vol'by 35,16 35,16 99,99
5 BEZPECNOST A PORIADOK 109,55 94,05 85,85
5 1 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 107,20 91,73 85,57
5 2 Ochrana pred poziarmi 2,35 2,32 98,57
6 ODPADOVE HOSPODARSTVO 249,80 242,15 96,94
6 1 Nakladanie s odpadmi 249,80 242,15 96,94
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Plnenie rozpoctu 2014 v tis. EUR.

£ Upraveny Plnenie Plnenie
5| 5 2 Plnenie rozpodétu mesta Svidnik rozpotet | rozpoltu | rozpodtu
g g £ na rok 2014 2014 12/2014 2014
= tis. EUR tis. EUR %
7 POZEMNE KOMUNIKACIE 249,58 236,10 94,60
71 1 Sprava a tidrzba pozemnych komunikacii 179,33 167,99 93,68
7 1 1]Cestna doprava 19,76 10,45 52,90
7 1 2]Realizdcia novych miestnych komunik4cii 2,60 2,57 98,79
7 1 3JRekonstrukcia miestnych komunikdcii 156,97 154,97 98,73
7 2 Verejné osvetlenie 69,25 67,12 96,93
7 3 Mestska doprava 1,00 0,98 98,30
8 VZDELAVANIE 3 609,63 3 470,72 96,15
8 1 Materské skolky 698,19 695,49 99,61
8 2 Zakladné skoly - prenesené kompeténcie 1794,88 1766,96 98,44
8 3 Vzdelavacie aktivity vol'no-¢asové 795,64 688,45 86,53
8 3 1|Skolské kluby deti 116,55 117,85 101,12
8| 3| 2]Zakladna umelecka $kola 419,13 417,73 99,66
8 3 3]Centrum vol'ného ¢asu 89,66 87,11 97,16
8] 3| 4|Projekt- "MODERNA SKOLA" 170,30 65,76 38,62
8| 4 Skolské jedalne 177,83 177,83 100,00
8 5 Kryta plavareii - ZS 8. maja 63,89 63,89 100,00
8 6 Stikkromné cirkevné skoly 22,42 22,41 99,97
8 6 1}Sukromné $kol.zariadenie - Nas dom 1,40 1,40 99,72
8 6 2]Cirkevnd ZS sv. Juraja 21,01 21,01 99,99
8 7 Skolsky trad 14,30 13,21 92,40
8 8 Projekt ' PRINED" 42,48 42,48 100,00
9 KULTURA A SPORT 1011,94 897,70 88,71
9 1 Prevadzka kultirnych zariadeni 972,94 860,89 88,48
9 2 Organizacia kultirnych podujati 30,00 29,32 97,74
9 3 Sport 9,00 7,49 83,22
9 3 1 §portové podujatia 9,00 7,49 83,22
10 PROSTREDIE PRE ZIVOT 580,00 559,18 96,41
100 1 Verejna zelen 30,00 9,18 30,59
10 2 Prispevok na ¢innost’ TS 550,00 550,00 100,00
11 BYVANIE OBCIANSKA VYBAVENOST 1 847,48 1 656,48 89,66
11 1 Rutinna a $tandartna adrzba 6,50 2,65 40,74
11 2 Realizacia novych stavieb 1 650,99 1 644,98 99,64
11 3 Rekonstr. a modernizacia ob¢ian.vybavenia 189,99 8,85 4,66
12 SOCIALNE SLUZBY 546,44 492,77 90,18
12 1 Davky socialnej pomoci - obéanom v HN 200,00 197,73 98,87
12 1 1]Dévky socidlnej pomoci 195,00 194,00 99,49
12 1 2]|Prispevok na stravu dochodcom 5,00 3,73 74,66
12 2 Terénni socialni pracovnici 37,10 27,52 74,17
12 3 Chranena dieliia - ubytoviia mesta 35,40 35,15 99,30
12 4 Denné centrum 1,00 0,72 72,30
12 5 Opatrovatel’ska sluzba v byte ob¢ana 140,90 129,40 91,84
12| 6 Rodinna politika 107,20 93,51 87,23
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Plnenie rozpoctu 2014 v tis. EUR.
£ Upraveny Plnenie Plnenie
5| 5 2 Plnenie rozpodétu mesta Svidnik rozpotet | rozpoltu | rozpodtu
g g £ na rok 2014 2014 12/2014 2014
= tis. EUR tis. EUR %
12| 6] [1]Kuratela 1,00 0,00 0,00
12 6 2]Néhrady rodinnych pridavkov, zskolactvo 3,00 1,50 50,15
12| 6| 3|Dotéicia na stravu pre deti v HN v MS, ZS 3,00 1,09 36,19
12| 6] 4]Spojend $kola interndtna 19,00 13,59 71,51
12 6] 5SJRodinné pridavky 38,50 37,89 98,42
12 6 6JRodicovsky prispevok 42,70 39,44 92,36
12 7 Pochovanie ob¢anov 0,20 0,00 0,00
12 8 Komunitné centrum 24,64 8,74 35,45
13 ADMINISTRATIVA 1 023,51 965,88 94,37
13 1 Sprava obce 853,64 840,46 98,46
13 2 Projekt : Vzdelavanie seniorov 156,37 112,99 72,26
13 3 Projekt - '""Povodeit" 0,00 0,00 0,00
13| 4 AKktiva¢né prace 13,50 12,43 92,05
14 FINANCNE OPERACIE 195,22 169,69 86,92
14 1 Kratkodobé bankové uvery 0,00 0,00 0,00
14 2 Dlhodobé bankové dvery 121,27 121,27 100,00
14| 3 SFRB 73,95 48,42 65,48
VYDAVKY (SPOLU) 10 158,57 9 391,74 92,45

Tz7
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Priloha ¢. 1

Vysledky hospodarenia Technickych sluZieb

1. Trzby - vynosy

Ro¢ny rozpocet predstavoval finanént Ciastku vo vyske 387,0 tis. EUR a boli splnené na
101,5 %.

v tis. EUR
Cinnost’ Skutoénost’ % Prispevok Pocet
pracovnikov
Rekreaéné a Sportové sluzby 4,7 4,8 101,2 51,7 4
Rozvoj obci 337 33,7 100,1 146,7 16
Cestna doprava 85,0 85,9 101,0 107,5 8
Verejné osvetlenie 58 58 100,1 21,2 2
Nakladanie s odpadmi 255,0 260,0 101,9 0 8
Zberny dvor 1,2 1,2 97,9 84,9 8
Vseobecné personalne sluzby 16 1,6 100,3 138,0 6
Organizacia spolu 387,0 393,0 1015 550,0 52

2. Naklady

Skutoéne ¢erpané naklady za rok 2014 boli vo vyske 939,7 tis. EUR, ¢o predstavuje plnenie
na 100,2 % z ro¢ného rozpoctu 937,0 tis. EUR.

Néklady podrla ¢innosti :

Cinnost’

Skutoc¢nost’

v tis. EUR

Zisk +
Strata -

Rekreadné a §portové sluzby 55,6 57,7 103,7 -12
Rozvoj obci 180,4 180,5 100,1 -0,1
Cestna doprava 193,3 1934 100,0 0,0
Verejné osvetlenie 27,0 27,0 100,0 0,0
Nakladanie s odpadmi 255,0 2554 100,1 4,6
Zberny dvor 86,1 86,1 100,0 0,0
Vseobecné persondalne sluzby 139,6 139,6 100,0 0,0
Organizacia spolu 937,0 939,7 100,2 33

3. Celkové hospodarenie za rok 2014

Vynosy celkom
Prispevok na ¢innost’

392 965,28 EUR
550 000,00 EUR

Prijmy spolu 942 965,28 EUR
Néklady celkom 939 680,66 EUR

HOSPODARSKY VYSLEDOK - zisk 3284,62 EUR

V roku 2014 organizacia poskytovala sluzby v meste Svidnik na zaklade schvalené¢ho
prispevku .

Po prekontrolovani uctovnych zavierok, financné usporiadanie vysledkov
hospodarenia za rok 2014 z Grovne mestského tiradu bolo odporacané, aby t¢tovne vykazany
zisk vo vyske 3 284,62 EUR bol v stlade s § 25 zakona NR SR ¢.523/2004 Z. z. preuctovany
na polozku ,,Nevysporiadany hospodarsky vysledok minulych rokov*.



4. Zostatky na jednotlivych uctoch TS k 31. decembru 2014

Bankové ucty:

BU VUB .ass. & 0.: 7036612 16 636,81 EUR
BU Prima banka Slovensko a.s. &. 0.: 3621164001 7 702,94 EUR
Socialny fond VUB a.s. &. 0.: 1169-7036612 3 965,40 EUR
BU finanénych fondov VUB, ¢&. .: 10030-7036612 1 838,43 EUR
Pokladiia 110,90 EUR
PHM 8 063,24 EUR
Stravné listky 894,50 EUR

5. Organizacia k 31.12.2014 evidovala

a) pohladavky v celkovej vyske 52 213,48 EUR
V porovnani s rokom 2013, ked’ boli vykazované pohl'adavky vo vyske 66 966,01 EUR,
doslo kich znizeniu 014 752,53 EUR, ztoho pohladiavka vo¢i mestu Svidnik
41 653,10 EUR.

b) Zavizky v celkovej vyske 9 386,69 EUR
Oproti roku 2013, ked’ boli vykazované zavizky vo vyske 23 825,00 EUR, doslo k ich
znizeniu 0 14 438,31 EUR. Vsetky zavizky su v lehote splatnosti.



Priloha ¢. 2

Vysledok hospodarenia na u¢te mesta spravovaného

SLUZBYTOM s.r.o0. Svidnik

Organizacia hospodari na majetku mesta v zmysle uzatvorenej mandatnej zmluvy v stlade s
Obchodnym zékonnikom na zabezpecenie spravy bytového hospodarstva a zmluvy
0 hospodareni s majetkom mesta na tepelnom hospodarstve.

1. Trzby - vynosy
a) trzby z ubytovne 31 508,20 EUR
b) najomné za bytové priestory 105 381,27 EUR
c) sluzby (predpis trzieb za TKR, STA) 9 845,59 EUR
d) trzby z predaja (vratenie 30% zl'avy z odpredaja bytu) 263,81 EUR
e) ostatné sluzby (trovy sud. konani, ostatné pokuty a penale) 1241,71 EUR
f) vynosové Groky 0,94 EUR
2. Naklady pozostavaju :
a) material 114,30 EUR
b) energie (voda, plyn, elektricka energia) 68,65 EUR
€) udrzba budov, vytahov 35 202,75 EUR
d) sluzby(popl.za spravu bytov, poplatky TKR, telefon, poplatky na
uhradu uveru B-4, 24 b.j., Cistenie pradla, sklenenie, kolky) 97 889,73 EUR
e) ostatné fin. naklady (uroky z omeSkania, odpis pohl'adavok) 1,89 EUR
f) Tvorba a zictovanie opravnych poloziek k pohl'adavkam -4 878,20 EUR
g) poplatky banke a poistné 2 037,11 EUR
3. Celkové hospodarenie za rok 2014

Organizacia za rok 2014 na majetku mesta vykazala nasledovny u¢tovny stav:

Vynosy
Néklady

148 501,90 EUR
130 436,23 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk

18 065,67 EUR

Po prekontrolovani uctovnych zavierok, finanéné usporiadanie vysledkov hospodarenia za rok
2014 z urovne mestského tradu bolo odporti¢ané, aby uctovne vykdzany hospodarsky
vysledok na wiéte mesta v zastipeni SLUZBYT s.r.0. - zisk vo vyske 18 065,67 EUR bol v
stilade s platnymi postupmi v UCtovnictve pret€tovany na ucet vysledok hospodarenia
minulych rokov.

Pre rok 2014 medzi mestom a Sluzbyt s.r.0. boli uzatvorené tieto plany oprav a investicii:

Cinnost’

Plan (EUR)

57 993
158 051

Skutoc¢nost’ (EUR)

44 838
146 505

Plnenie(%0)

77,32
92,69

Fond oprav na byt. hospodarstve
Plan oprav udrZby tepelnych zariadeni

Plnenie fondu oprav na bytovom hospodarstve je tmerné thrade najomného v bytovej
jednotke.



4. Zostatky na jednotlivych i¢toch mesta v zastiipeni SLUZBYT s.r.0. k 31.
decembru 2014
Sberbank Slovensko, a. s. 5037,53 EUR
Pokladna 1 155,18 EUR

5. K31.12.2014 organizacia eviduje

a) pohladavky v celkovej vyske 292 039,88 EUR
Pohl'adavky pozostavaju z neplatenia najomného vo vyske 236 141,97 EUR, najmi z
asanovanych bytoviek na Ul. Goldbergera, z obchodného styku (byvala ubytoviia na
Ul. Nabreznej, hotel Dukla) v celkovej sume 29 942,33 EUR a z nedoplatkov mestskej
ubytovne vo vyske 2595558 EUR. U pohladdvok z obchodného styku najvicsiu
Ciastku predstavuje pohladavka vo¢i Ivanovi Magulakovi — hotel Dukla v sume
25 912,43 EUR, zvysSok predstavuji pohl'adavky voc¢i ndjomcom — podnikatel'om, ktori
boli v prenajme na byvalej Ubytovni Ul. Nabrezna 498/13 asa v konkurznom
a exeku¢nom konani, ktoré nie su doposial’ ukoncené. Pohl'adavky u obytného domu
628/112 (byvala Ubytoviia SOU) predstavuji pohladdvky vo¢i ndjomcom za
predchadzajuce roky, ktoré su vymahané vo forme splatkovych kalendarov. Pohl'adavky
za najomné byty si u nagjomnikov bytov s prevazne rdémskym obyvatel'stvom, na ulici
Dr. Goldbergera, ktoré st zabezpefené proti premlcaniu sudnymi rozhodnutiami
a dohodami 0 uznani dlhu a povoleni splatok. Pocas roku 2014 pohl'adavky boli znizené
011791,49 EUR.

b) zavazky v celkovej vySke 26 011,81 EUR
Zaviazky pozostavaju z neuhradenych faktar z obchodného styku za dodavky energie.
V priebehu roku 2014 zavizky boli znizené o viac ako 5 539,30 EUR.

K 31.12.2014 bolo napojenych na TKR celkom 2 988 abonentov. Trzby z napojenia
abonentov TKR spolo¢nost” odvadza na Gcet mesta vo vySke uréenej na zaklade uzatvorene;j
najomnej zmluvy zo dna 2.8.2004 a dodatku ¢. 1 zo dna 29.01.2010. Na ucet mesta bolo
uhradené 12 628,35 EUR.


http://www.sberbank.sk/

SPRAVA

Priloha ¢. 3

o vysledkoch inventarizacie mesta a organizacii zriadenych mestom

Inventarizacia majetku je zakladnym prvkom preukazanosti G¢tovnictva. Dia 4. novembra
2014 primator mesta stanovil inventarizané komisie na vykonavanie inventarizacie za rok
2014. Nasledne TS, SLUZBYT s.r.0., materské $koly, zakladné skoly, CVC a ZUS vytvorili
vlastné inventariza¢né komisie a stanovili vlastny postup vykonania inventarizacie.

Stav majetku k 30.11.2014 (v celych EUR)

Organizacia

Ostatny
DLHM a
DLNM

DHM a DNM

Mesto Svidnik 20216 597| 3069 290 280 212| 23566 099
Sprava MsU 108 492 92 532 201 024
Doprava(letisko) 49 930 49 930
Klub déchodcov 464 5631 6 095
Dom kultiry 132 909 20 749 153 658
Dom smutku 673 5 270 5943
Byvalé SOU-S 1 150 904 6 289 5 050 1162 243
Futbalovy Stadién 4623 4623
Odbor skolstva (bazén) 1430 1430
TS Svidnik 41 876 41 876
Sluzbyt 470 470
Skolstvo (MS) 817 554 17 182 95 731 930 467
CcVC 1532 1532
ZUS 438 930 19 385 102 500 560 815
Skolstvo (ZS) 5984 981 80 632 669 923 6 735 536
Spolu 28 608 966 3477 192 1335583 33421741
Pozemky 4672 438
Pozemky MS 59 311
Pozemky ZUS 11512
Pozemky ZS 169 326
Spolu pozemky 4912 587
Celkom: 38 334 328




Investicie k 31. decembru 2014 (v EUR) ktoré pozostavaju z: 2 620 825,78

Pamaétnik pri Dom kultury — projekty 600,00
Roz8irenie parkoviska 900,00
Penzion Ul. Duklianska 45 163,56
Dom kultary 722 288,56
Turisticky chodnik Ladomirka 4 150,00
Rekonstrukcia MK cintorin 10 772,56
Dom eurdpskej kultary 555 487,65
Chodnik I’. Stara - projekty 1128,59
IBV nad SPP 206 046,48
Projekty IBV 6 168,27
Kobercova tuprava 8. méja . etapa 59 125,14
Parkovisko Gen. Svobodu 1. etapa 640,00
Parkovisko Ul. Nébrezna 670,00
Rekonstrukcia budovy AB 3 283,37
MS L. Stara — projekty 3 000,00
MS gen. Svobodu — projekty 3 000,00
Rekonstrukcia ubytovne mesta 7 500,00
Dopravné znacenie 2 568,46
Dom kultury - viacicelové séla 973 991,90
Obstaravanie DLNM UPM- zmeny a doplnky 14 341,24

Na zéklade zaznamu z diel¢ich inventarizaénych komisii bolo zistené, Ze pri inventarizacii
nevznikol rozdiel DLHM a DHM.
v EUR

PohPadavky mesta k 31. decembru 2014 ktoré pozostavaju z: 998 110,13

Dan z nehnutel’'nosti 135 354,20
Poplatok za alkohol, tabak 2 867,88
Poplatok zo vstupného 487,55
Dan za predajné automaty 533,36
Dan za nevyherné hracie pristroje 175,00
Verejné priestranstvo 207,68
Dan za psa 3 007,37
Dan za ubytovanie 518,76
Poplatok za komunalny odpad 87 761,54
Sank¢ny tirok — odpad PO 753,04
Sank¢ny urok — DzN PO 35,20




Pokuta DzN 1 000,00
Najom za pozemky 866,33
Najom za nebytové priestory 26 721,34
Néjom za AB 5 280,95
Najom AB - faktiry 1 073,23
Pohladavky za energiu, teplo 30 233,34
Pohl'adavky za opatrovatel'sku sluzbu 3196,74
Najom budov a verejného osvetlenia - reklama - 545,21
Poplatok za znecistenie ovzdusia 591,77
Pokuty (vystavba) 832,72
Uzemné rozhodnutia 100,00
Vystavené faktury 1 265,09
Hazardné hry 223,10
Kupne zmluvy 1 100,00
Iné pohl'adavky (barter) 200 263,42
Pohl'adavky na Gi¢te mesta v zastipeni SLUZBYT s.r.o. 494 205,73

v EUR

ZavizKky mesta k 31. decembru 2014 ktoré pozostavaja z:

ktoré pozostavaju z:

1 860 094,00

Neuhradené faktiry (mesto dodavatel'ské prace) 570 335,34
Prijaté preddavky zédbezpeka 12 520,56
Neuhradené faktiry (Mesto v zastipeni SLUZBYT s.1.0.) 26 011,81
Prijaté preddavky Mesto v zastiipeni SLUZBYT s.1.0. 257 344,61
Kratkodobé bankové uvery 843 258,87
Iné zavizky (zrazky, tiroky) 24 947,60
Mzdy 52 060,31
Odvody do poistovni 66 420,31
Ostatné priame dane 6 194,59
Dar od podnikatel’a pre ZS 8.maja 1 000,00

Stav dlhodobvych zaviazkov k 31. decembru 2014

2189 346,93 EUR

z toho:
bankové uvery , z toho
- rekonsStrukcia MK
- financovanie investi¢nych akcif
- obnova centra
nebankové tivery SFRB, 7 toho
-48 b.j.
- najomné byty 33 b.j. Sov. hrdinov
- malometrazne byty, Nabrezna

3

484 608,00 EUR
134 352,00 EUR
318 416,00 EUR
31 840,00 EUR
1703 360,54 EUR
182 012,12 EUR
383 538,47 EUR
76 858,87 EUR




- 54 b.j. nizsieho Standardu
- 40 b.j. Sov. hrdinov s.¢. 432

zavizky zo socidlneho fondu

Zostatky na jednotlivych ictoch mesta Svidnik

kéd Stavv EUR
Nizov tiétu gislo uétu banky k 31.12.2014
Bezny udet 27723612| 200| 18 925,36
Dotaény 2091409555| 200 25,87
Dotacny (vzdeldvanie seniorov) 1767128557 200 1,04
Dotaény 1761039457| 200 77,41
Dotaény 1768136356 200 0,94
Dotaény 1483030953| 200 0,07
Bezny uéet /rod. Pridavky/ 1769183058 200 42,69
Dotaény 17826326658 200 0,86
Bezny udet 1844368854| 200 16,60
Dotaény 2088648256| 200| 14 180,64
Bezny ucet (osobitny prijemca) 17288773351 200 31,96
Bezny udet 1402722254| 200 642,92
Bezny ucet - Skolsky trad 1823865157 200 1 135,63
Bezny ucet (3kolstvo) 1633549559 200 96,55
Bezny ucet (Skolstvo) 1630846953 200 4,98
Bezny udet 3616912001| 5600 780,47
Dotaény 1767118455| 200 6 910,99
Bezny ucet 3616913012| 5600| 766 617,34
Bezny udet 104673437 900 2 814,07
Bezny ucet 620406917 | 900 3317,81
Bezny ucet 620830347| 900 22,53
Bezny ucet 3616916010 5600 12,60
VUB - obnova mesta 2723580159 200 89,75
VUB as. 2857022355| 200 3 755,60
VUB as. 1646589058 200 0,05
CSOB a.s. 4020630454 | 7500 0,00
SPOLU 819 504,73
Rezervny fond | 123-27723612| 0200 27,73
Spolu fondové uéty 27,73
VUB - SF 11690027723612| 200 672,30
Spolu SF 672,30

[VUB - (depozit) | 350027723612 200 86 544,82]
Sberbank a.s. - mesto
v zastipeni SLUZBYT s.r.0. 4040357803| 3100 5 037,53
[ Spolu | 911 787,11

88 415,18 EUR

972 535,90 EUR

1378,39 EUR



Zostatky na jednotlivych uétoch Skol:

ZS8 Komenského k 31.12.2014
112 Material na sklade a potraviny
222 Vydavkovy ucet

223 Prijmovy ucet

221 Skolska jedalen

221 Socialny fond

221 Depozit(mzdy)

Zavazky

Pohladavky

Z8 8. mdja k 31.12.2014

112 Material na sklade a potraviny
222 Vydavkovy ucet

223 Prijmovy ucet

221 Projektovy ucet

221 Skolska jedalen

221 Socialny fond

221 Depozit(mzdy)

Zavazky

Pohl'adavky

ZS Karpatskd k 31.12.2014

112 Material na sklade a potraviny
222 Vydavkovy ucet

223 Prijmovy ucet

221 Depozit

221 Socialny fond

221 Skolsk4 jedalen

Zavazky

MS gen. Svobodu k 31.12.2014
112 Material na sklade a potraviny
222 Vydavkovy ucet

223 Prijmovy ucet

221 Socialny fond

221 Skolsk4 jedalen

Zavazky

MS 8. maja k 31.12.2014

112 Material na sklade a potraviny
222 Vydavkovy tcet

223 Prijmovy ucet

221 Sociélny fond

221 Skolsk4 jedalen

Zavazky

MS L. Stiira k 31.12.2014
112 Material na sklade a potraviny
222 Vydavkovy ucet

1275,34 EUR
13,48 EUR

0,19 EUR
1914,49 EUR
3797,56 EUR
93 682,31 EUR
104 861,30 EUR
1 350,00 EUR

1512,73 EUR
19,88 EUR

0,01 EUR
1156,34 EUR
906,97 EUR
1281,47 EUR
44 548,11 EUR
102 629,03 EUR
1424,08 EUR

1 532,00 EUR
6,56 EUR

0,02 EUR

29 986,27 EUR
1933,12 EUR
41,38 EUR
45471,92 EUR

542,44 EUR
-9,11 EUR
0,44 EUR
790,75 EUR

2 024,38 EUR
19 479,03 EUR

536,12 EUR
-3,10 EUR
1,16 EUR
304,95 EUR

2 723,06 EUR
24 621,09 EUR

290,90 EUR
- 8,80 EUR



223 Prijmovy ucet
221 Socialny fond
221 Skolska jedalett
Zavazky

ZUS k 31.12.2014

112 Material na sklade

221 Bezny ucet vydavkovy
221 Bezny ucet prijmovy
221 Socialny fond
Zavazky

CVC k 31.12.2014

221 Bezny ucet vydavkovy
221 Bezny ucet prijmovy
221 Socialny fond

221 Depozit

Zavazky

Zavizky na jednotlivych Skolach s najma za nevyplatené mzdy a odvody do jednotlivych

0,92 EUR
763,94 EUR
5808,30 EUR
45 943,13 EUR

1116,22 EUR
22,38 EUR
48,00 EUR

1118,04 EUR

37 248,84 EUR

6,62 EUR
0,00 EUR
350,86 EUR
6 680,00 EUR
7 083,32 EUR

poistovni za mesiac december 2014 a za dodavky tepla.

Bola vykonand mzdova inventira k 31.12.2014 a neboli zistené Ziadne rozdiely.



Priloha ¢. 4

Cerpanie
finanénych prostriedkov v zmysle VSeobecne zavizného nariadenia mesta Svidnik
¢.5/2012 za rok 2014
Por. . ) Pridelené
o Ziadatel Ucel v r.2014
¢islo. (EUR)
1 |Fan Club Slavia Svidnik, n.o. Na podporu volejbalu v meste 500
2 | Slov. zviz telesne postihnutych OC na ¢innost’ 100
3 | ZO Slov. zvézu v¢elarov na ¢innost’ 100
4 | Pravoslavna cirkevna obec vo Svidniku |na rozpis chrdmovych ikon 7000
5 |Obcianske zdruzenie "Kamil-SK" na pomoc pre postihnuté deti 100
6 | Unia nevid.a slabozrakych SZO na ¢innost’ 261
7 | Slov. rybarsky zvidz, MO Svidnik na zarybnovanie 300
8 |Ob¢. zdruz. SK ZS Karpatska na ¢innost’ stolnotenisového odd. 300
9 | Slov. zvéz protifasistickych bojovnikov | na ¢innost’ organizacie 300
10 | VK Slavia Svidnik s.r.o. ba posryLie nakladov roc. 30 900
11 | ZO Jednoty dochodcov Slovenska na ¢innost’ 400
12 |FK DRUSTAV Svidnik na ¢innost’ 26 300
13 |Klub Slovenskych turistov BESKYD SK |na ¢innost’ 1100
14 | Slov. zvéz chov. postovych holubov na ¢innost’ 100
15 | OZ Kocurkovo na ¢innost’ 100
16 | Gréckokatolicka cirkev, farnost’ Svidnik |na reStaurovanie sochy sv. Jana N. 2 000
17 |[NAS DOM, n.o. na bezbariérovi upravu vchodu 100
18 | Gréckokatolicka Charita PreSov na prevadzku Socialneho centra 500
19 | Podduklianska kniznica na nakup knih 200
20 |Tanecny klub SVITAN na ¢innost’ 100
21 | SCK, Uzemny spolok Svidnik na &innost’ 2 500
22 | Slovensky zviz zahradkarov - OV na ¢innost’ 100
23 | Spoloc¢nost’ psoriatikov a atopikov SR na ¢innost’ 100
24 |V.K.R. s.r.o. na ¢innost’ hokejbalového klubu 3000
25 | Umelecky klub PROSPEKTA na ¢innost’ 1 000
26 | Umelecké vzdelavanie a kultara, neinv.fond na nakup hudobnych nastrojov 500
27 | Cirkevna zékladn4 Skola sv. Juraja otvoreny areal Skoly 100
28 | MieSany spevacky zbor Bozieho srdca na ¢innost’ 200
29 | Rimskokatolicka cirkev, farnost’ Svidnik |na realizadciu novej omietky 2 300
30 |ROKA, o.z. na vystavbu lezeckej steny 300
31 |SSK STO Central SS Svidnik na ¢innost’ 200
32 |Zvaz Rusinov - Ukrajincov SR na prehllafi‘ku umeleckeho 150
prednesu Zien
33 | SK Komenského Svidnik na ¢innost’ volejbalového druzstva 500
34 | Klub slov. turistov DOLINY A HORY |na ¢innost’ 100
SPOLU 81811




